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Prostějov představil nové logo a vizuální styl

PUTUJTE S NÁMI  
DALŠÍM SKRYTÝM PŘÍBĚHEM!
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CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
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Získejte více informací:

tel.: 775 64 56 80
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SYPANÉ ČAJE
ČOKOLÁDY
MEDOVINY

BYLINNÉ PŘÍPRAVKY
DIOCHI, UNCARIA

MANDALY
TIBETSKÉ MÍSY

OBLEČENÍ
DÁRKOVÉ ZBOŽÍ
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  Kalábová  OKNA • ALUZIEŽ

www.oknazaluzie.cz
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- hákové kontejnery 5 a 7 t (2, 3, 4, 5, 10, 12, 15, 18, 20 m3) 
- hákové kontejnery 14 t (10, 15, 32 m3)
- vanové ( řetězové ) kontejnery 8 t ( 5, 6, 7, 10 m3)
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Vážení občané, 
naše město má nové logo. Jeho 
schválením vyvrcholila dlouhá 
cesta, na kterou jsme se vydali 
s  odborníky na grafický design 
a  marketing. Naše nová znač-
ka navazuje na hanácké tradice 
a kombinuje je s moderním gra-
fickým pojetím. Jsem přesvěd-
čen, že nové logo nám umožní 
lépe komunikovat jak s  našimi 
občany, tak s  potenciálními ná-
vštěvníky našeho města. Logo 
i  jeho možné použití najdete 
na dalších stránkách Prostějov-
ských radničních listů. Za sebe 
jen dodám, že z něj mám velkou 
radost a že děkuji všem, kdo se 
na jeho přípravě podíleli.
Dobrých zpráv není nikdy dost. 
Těší mne, že jsme opět na špici 
v  hodnocení otevřenosti čes-
kých samospráv. V  konkurenci 
více než stovky největších měst  
jsme skončili mezi šesti nejlepší-
mi. Je to důkaz, že s našimi ob-
čany a dalšími partnery jednáme 
maximálně otevřeně a  transpa-
rentně.
A  do třetice chci vyzdvihnout 
opětovný úspěch Prostějov-
ských radničních listů v  soutěži 
obecních a městských zpravoda-
jů nazvané Radniční oko. Obsa-
dili jsme pomyslnou bronzovou 
příčku a určitě se nemáme za co 
stydět. Až Prostějovské radniční 
listy převedeme do nové grafické 
podoby vycházející z loga, určitě 
budeme chtít uspět ještě lépe.
Krásné jaro!

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František Jura, 
primátor statutárního 
města Prostějova

S odkazem k historii, 
architektuře a hanáckému 
folkloru. Prostějov představil  
svůj vizuální styl a logo 

Město Prostějov odhalilo svou novou vi-
zuální identitu, která citlivě propojuje 
historizující a  folklorní prvky s  moderním 
designem. Autorem konceptu je studio 
Matouš Design, jehož návrh zvítězil v de-
signérské soutěži organizace Czechdesign.
„Návrh skvěle vystihuje atmosféru města. 
Citlivě spojuje tradice a motivy hanácké-
ho folkloru s moderní dynamickou dobou. 
Také barevnost je příjemná, tradiční i mo-
derně odlehčená. Aplikací loga či logoty-
pu vzniknou nejen jedinečné propagační 
předměty, ale i krásné suvenýry, které jak 
věřím, přilákají pozornost místních oby-
vatel i návštěvníků města,“ říká primátor 
města Prostějova František Jura.
Středobodem nové vizuální identity je 
motiv kudrlinky, která se stala zároveň 
i signifikantním prvkem loga. Tento orna-
ment odkazuje na tradiční hanácké výšiv-
ky a  umělecké dekorativní prvky města, 

čímž propojuje kulturní dědictví regionu 
s moderní grafickou estetikou.
„Ornamentální symbol ve tvaru písmena 
P spojuje klíčové hodnoty města, jako 
jsou architektura, Haná, sport, historie 
i emoce. Elegantní křivky tohoto motivu 
odrážejí harmonii Prostějova jako klidné-
ho města, ale i dynamiku jeho sportovní-
ho a kulturního života,“ vysvětlují autoři 
ze studia Matouš Design.
Barevná paleta vizuálního stylu vychází 
z městského znaku, který se ke komuni-
kaci využíval doposud a nese hlubší sym-
boliku. 
„Poetická modrá odkazuje na kulturní 
rozměr spojený s Jiřím Wolkerem, folklor-
ní červená reprezentuje tradice a hanác-
ké kroje, hanácká zlatá zase symbolizuje 
úrodné bohatství, pohostinnost a  regio-
nální identitu,“ doplňují autoři.

-red-
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Porota soutěže
Porota designérské soutěže vybrala návrh 
studia Matouš Design jako nejlepší z pěti 
soutěžních prací. Důvodem bylo jeho mo-
derní, nadčasové a  srozumitelné pojetí, 
které respektuje tradice a  současně pů-
sobí dynamicky a inovativně.
Nový vizuální styl doprovází promyšlený 
komunikační koncept založený na slově 
„prostě“, které je nejen součástí názvu 
města, ale také synonymem jednodu-
chosti a autenticity. Tento prvek se pro-
mítne do kreativních sdělení reflektujících 
různorodé aspekty života ve městě a po-
silujících jeho identitu. 
 „Přestože tento vizuální systém vychází 
z  tradičních historických prvků, působí 
svěžím, moderním a  nadčasovým do-
jmem, což se ne vždy podaří,“ komentuje 
Jana Vinšová, ředitelka organizace Czech-
design, která soutěž pro město pořádala. 

MATOUŠ DESIGN 
Matouš Design je malé kreativní studio 
z  Prahy složené z  Karolíny Matouš Laj-
blové a Lukáše Matouše. Po letech zku-
šeností v grafických studiích a agenturách 
se rozhodli vydat vlastní cestou a  tvořit 

projekty po svém. Zaměřují se především 
na tvorbu vizuálních identit, které staví 
na promyšleném konceptu a strategickém 

přístupu. Mají za sebou 
projekty vizuálních stylů 
pro Pozořice, Hřbitovy 
a  pohřební služby Praha 
a podíleli se též na iden-
titě města Most. 

O SOUTĚŽI 
Soutěž proběhla jako uza-
vřená, dvoufázová a  na 
základě rešerše do ní bylo 
vyzváno pět účastníků:

• Studio 2plus1,
• Kristýna Krahulíková,
• Matouš Design,
• Studio XY,
• Věra Marešová.
Kromě grafického konceptu identity 
a  loga museli soutěžící odevzdat i  návrh 
propagačních předmětů, Prostějovských 
radničních listů nebo plakátů. Do dru-
hého kola postoupila grafická designérka 
Kristýna Krahulíková, studio Matouš De-
sign a Studio XY. 

-red-
Fota: příklady aplikací loga 

a logotypu na různé materiály
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František Jura: Prostějov na talíři dopadl na výbornou 

Prostějov má za sebou první ročník no-
vého gastrofestivalu. Prostějov na talí-
ři hostily Kolářovy sady, kam v  sobotu  
12. dubna zavítaly tisíce návštěvníků. Ze-
ptali jsme se primátora Františka Jury, jak 
je s novou akcí spokojen. 

Co říkáte na první ročník nového Prostějo-
va na talíři? 
Myslím, že se povedl na výbornou. Strá-
vil jsem na něm s  rodinou několik hodin 

a  odcházel jsem spokojený. Akce měla 
skvělou atmosféru, byla na ní spousta 
dobrého jídla a pití a lidé se dobře bavili. 
Oceňuji i detaily, jako byla zóna pro děti 
nebo ochutnávka a  prodej krmení pro 
domácí mazlíčky. Po nějaké době se také 
přímo v Prostějově pod širým nebem uká-
zala legenda naší hudební scény, kapela 
Kontakt, kterou si řada z nás pamatuje ze 
svého mládí.

Jak myšlenka uspořádat podobnou akci 
vznikla? 
Pro její uspořádání jsme se rozhodli po 
úspěchu loňského prvního ročníku Pro-
stějovského Oktoberfestu. Říkali jsme 
si, že je to dobrá příležitost uspořádat 
gastrofestival pod širým nebem na jaře. 
Lidé už se po zimě těší ven a  podobná 
příležitost jim udělá radost. To se potvr-
dilo. Vznikla tak nová tradice, kdy chceme 
celou sezonu akcí pod širým nebem za-
hajovat jarním Prostějovem na talíři a za-
končovat podzimním Prostějovským Ok-
toberfestem. Letos počítáme s termínem 
11. října. Mezitím samozřejmě proběhne 

spousta dalších skvělých akcí včetně Pro-
stějovského léta. 

Nejsou jarní a podzimní termíny riskantní? 
V obou případech může být špatné poča-
sí… 
To samozřejmě může, ale stejně tak 
může pršet v  létě. Jako samospráva 
máme výhodu, že kdyby některý ročník 
nevyšlo počasí, není to pro nás likvidač-
ní, jako třeba pro soukromé pořadatele. 
Akci děláme pro naše lidi, takže na ní 
nevybíráme žádné vstupné. A stejně tak 
nepožadujeme poplatky od bister a  pi-
vovarů, které na festivaly zveme. Navíc 
zatímco v okolních městech mají podob-
né akce často milionové rozpočty, my 
jsme si vystačili se zlomkem této sumy. 
Pronájmy techniky jsme řešili s místními 
osvědčenými firmami, stany a stoly jsme 
měli za férové peníze půjčené od dobro-
volných hasičů. Tím jsme hodně ušetřili 
a  na kvalitě akce to nebylo nijak znát, 
spíš naopak, dělali ji místní „srdcaři“, 
a nikoliv nějaká agentura na klíč. Myslím, 
že můžeme být spokojeni. 
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Společnost PV-AUTO spol. s r.o. v soutěži kvality a přístupu autoservisů ke 
klientům potřetí v řadě získala prestižní ocenění „Top Auto servis 2024“.  „Třetí 
rok udržení tohoto ocenění, udělovaného v rámci hodnocení servisních služeb 
pojišťovnamy v ČR znamená pro naši společnost závazek kvality poskytovaných 
služeb, férového přístupu a ekonomické efektivity poskytovaných servisních 
postupů pro naše zákazníky“ sdělil šéf servisních služeb PV-AUTO spol. s r.o. Aleš 
Řezníček. Autorizovaný servis značek Škoda, VW, Seat a nezávslý servis Audi je 
ve své komplexnosti největším servisním centrem na prostějovsku. „Především 
odpovědnost ve kvalitě a férovost v přístupu k zákazníkům se odrazila v rostoucím 
počtu spokojených klientů a věříme, že do budoucna vysoko nastavenou „laťku“ 
v našich servisních službách i nadále udržíme“, dodal Řezníček.

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Vystartujte
do jara naplno

Vážení zákazníci,

jaro je tady, buďte akční! Využijte od 2. dubna  
do 31. května akční sezónní nabídku a dopřejte 
svému vozu jarní prohlídku včetně diagnostiky, 
kontroly podvozku, náplní či stavu akumulátoru

Objednejte se k nám, ať už online, či telefonicky.

Součástí této sezónní akce je i zvýhodněná 
nabídka na vybraný sortiment příslušenství 
a dárkových předmětů se slevou až 40 %.

Zaujala vás? Kontaktujte nás, se vším vám 
rádi poradíme.

S jarní servisní prohlídkou za

Service

Skoda-Auto_Service_JSA_2024_D2_180x120_v01.indd   1Skoda-Auto_Service_JSA_2024_D2_180x120_v01.indd   1 28.02.2024   12:0128.02.2024   12:01

Vysoká úroveň servisních služeb oceněna i v roce 2024!
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Ochrana životního prostředí je pro naši 
společnost prioritou
Pro zajištění sběru a  recyklace již 
vysloužilých elektrozařízení si naše 
město vybralo ke spolupráci i  ko-
lektivní systém ASEKOL. Elektro-
odpad obsahuje totiž řadu zdraví 
škodlivých materiálů a díky zajištění 
ekologické recyklace vysloužilých 
elektrozařízení přispíváme k ochraně 
životního prostředí. Recyklace na-
víc umožňuje opětovné materiálové 
využití a patří mezi základní principy 
cirkulární ekonomiky. Míra opětov-
ného materiálového využití je velmi 
vysoká a  dle jednotlivých typů vý-
robků dosahuje až 95 %.
„Certifikát environmentálního vy-
účtování vyčísluje přínos města Pro-
stějova k  ochraně přírody v  roce 
2024. Vyplývá z něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení 
kolektivnímu systému ASEKOL a.s. 
jsme uspořili 497,53 MWh elektřiny, 
45 973,09 litru ropy, 2 771,06 m3 vody 
a 27,25 tuny primárních surovin. Navíc 
jsme snížili emise skleníkových plynů 
CO2 ekv. o 41,79 tuny, a produkci SO2 
ekv., který zapříčiňuje okyselování 
prostředí, o 1 896,98 kg,“ vyzdvihl ná-
městek pro oblast komunálních slu-

žeb Jiří Pospíšil.
Každý kus vytříděného elektra se 
počítá, což dokazuje příklad 100 vy-
tříděných notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové množství 
odpovídá 3leté spotřebě elektřiny 
rodiny žijící ve standardním bytu. Za 
100 kg vytříděných elektrospotřebi-
čů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu 
pro cestu z  Prahy do Paříže. Děku-
jeme všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a  přispívají tak k  ochraně životního 
prostředí a trvalé udržitelnosti.
Díky těmto výsledkům statutární  
město Prostějov získalo stříbrný cer-
tifikát Ekologická obec, který je oce-
něním našeho města a jeho význam-
ného přínosu v  oblasti zpětného 
odběru vysloužilých elektrozařízení. 
„Toto ocenění je důkazem aktivního 
přístupu našich občanů k  ochraně 
životního prostředí a je inspirací pro 
další obce a  komunity v  naší zemi. 
Za důsledné třídění bych chtěl ob-
čanům Prostějova velmi poděkovat,“ 
uzavřel Pospíšil.

-red-

Bloková čištění města Prostějova – květen 2025
06.05. – BLOK 11
Palackého komunikace SSOK, Palacké-
ho – cyklostezka, Podjezd + parkoviště, 
Podjezd – 
cyklostezka, Vodní, Vodní parkoviště 
(parkoviště u mlýna), Vodní – cyklostezka,
průchod Vodní – Žeranovská, Žeranovská 
komunikace SSOK, Žeranovská – vnit-
roblok, Žeranovská – parkoviště, Knihař-
ská, U Spořitelny, Žižkovo nám., Žižkovo 
nám. – parkoviště,
Poděbradovo nám. + parkoviště před KB

13.05. – BLOK 12
Poděbradovo nám. komunikace SSOK, 
Wolkerova komunikace SSOK, Wolke-
rova obslužná + parkoviště, Na Spojce, 
Netušilova, Hlaváčkovo nám., vnitroblok 
Vojáčkovo nám. – nám. 
E. Husserla, Vojáčkovo nám. + parkoviš-

tě, Hlaváčkovo nám. a parkoviště Národní 
dům

15.05. – BLOK 13
Újezd – komunikace SSOK, Újezd – ob-
služná komunikace u PČR – okruh, nám. 
E. Husserla, nám. E. Husserla – parkoviš-
tě, Sušilova, Sádky, Sádky cyklostezka

20.05. – BLOK 14
Plumlovská – K. Svolinského parkoviš-
tě Billa – 3 stání (mimo 2 stání u  Penny 
a 4 stání u Billy), A. Slavíčka – parkoviš-
tě + komunikace (K. Svolinského – vjezd 
k Penny marketu)

22.05. – BLOK 15 
Josefa Lady (severní obslužná), U Stadio-
nu, U Stadionu – parkoviště, Za Velodro-
mem, Valašská, Polišeňského, Hacarova, 

Hacarova – 3 parkoviště, U  Stadionu – 
cyklostezka, Krapkova (J. Lady – Za ve-
ledromem)

27.05. – BLOK 16 
Hanačka, Pod Kosířem, Palečkova, Bří 
Čapků, Tyršova – Pod Kosířem – cyklo-
stezka podél trati, Tyršova, Sportovní 
(Pod Kosířem – Bří Čapků), Olympijská, 
Sportovní – parkoviště (Pod Kosířem – 
Bří Čapků), Pod Kosířem – parkoviště 1, 
Pod Kosířem – parkoviště 2

29.05. – BLOK 17 
Rejskova, Přikrylovo nám. (Peršan), Dali-
borka, Partyzánská, Šafaříkova, Havlíč-
kova, Sladkovského, Sladkovského cyk-
lostezka, parkoviště u  budovy místního 
nádraží, Olomoucká (Šafaříkova – Slad-
kovského) levá strana směr z centra
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Dostupné nájemní bydlení
Rada města schválila pří-
pravu a  podání žádosti 
o dotaci do výzvy v rámci 
programu  Dostupné ná-
jemní bydlení na rekon-
strukci bytového domu 
Šárka 9–11 prostřednictvím 

Regionální agentury pro rozvoj střední Mo-
ravy. 
Účelem programu Dostupné nájemní bydlení 
je podpořit vznik nových bytových domů či 
bytových jednotek novou výstavbou či re-

konstrukcí stávajících objektů. Celková míra 
podpory může činit až 90 % ze způsobilých 
výdajů projektu. Míra dotace bude záviset 
na lokaci projektu, výsledném energetickém 
standardu budovy, případně možném využi-
tí sociálních bytů. Pro tento dotační titul byl 
vytipován bytový dům Šárka 9–11 ve vlast-
nictví města jako vhodný objekt k  rekon-
strukci i s ohledem na probíhající kroky smě-
řující k celkovému řešení lokality – Brněnská, 
Jezdecká,“ vysvětlil náměstek primátora Jiří 
Rozehnal. -jg-

Nový skrytý příběh potěší nejen cyklisty
S  novou turistic-
kou sezonou přichází 
i  nový Skrytý příběh. 
Ke stávajícím dvěma 
– Čočkostroji a  Válce 
s cholerou – přibyl Skry-
tý příběh Architekt 

z Lich tenštejna.
„Tentokrát jde o  jednosměrnou trasu, 
která zavede návštěvníky doslova ze 
zámku na zámek. Totiž od toho prostě-
jovského až k  plumlovskému. Tento pří-
běh určený primárně pro cyklisty prozradí 
zájemcům například také něco ze života 
rodu Lichtenštejnů,“ uvedla 1. náměstky-
ně primátora Milada Sokolová s  tím, že 

zpříjemnit si vycházku k  Plumlovskému 
zámku mohou i  pěší, kteří si troufají na 
trasu dlouhou přes 10 kilometrů.
„Trasa začíná u  prostějovského zámku 
a Kosteleckou ulicí se napojí na naučnou 
stezku podél řeky Hloučely, odtud trasa 
vede k vodní nádrži Plumlov a kolem pře-
hrady pak k zámku Plumlov,“ dodává ná-
městkyně Sokolová.
Všechny dostupné Skryté příběhy si mů-
žete zdarma zobrazit v aplikaci Skryté pří-
běhy, která je ke stažení na Google Play 
i  v  App Store. Skrytý příběh Architekt 
z Lichtenštejna vznikl za finanční podpory 
statutárního města Prostějova. 

-av-

Se Světem vzdělání 
na druhý stupeň: 
Koncept, který rozvíjí 
klíčové dovednosti 
pro budoucnost
Od příštího školního roku se na ZŠ Dr. Ho-
ráka v Prostějově rozběhne nový výukový 
program Světa vzdělání pro 2. stupeň zá-
kladní školy. Třída Světa vzdělání na 2. stup-
ni je určena nejen pro žáky, kteří již tento 
program navštěvovali na 1. stupni, ale také 
pro nové zájemce, kteří úspěšně složí přijí-
mací zkoušky z anglického jazyka, matema-
tiky a testu studijních předpokladů.
Program nabízí vzdělávání nad rámec běžné 
výuky, které je hrazeno z příspěvků rodičů, 
a je postaven na několika základních pilířích, 
jež rozvíjejí znalosti a dovednosti potřebné 
pro život v současném světě. 
V rámci výuky se žáci věnují například před-
mětu Svět kolem nás, kde se seznamují 
s oblastmi, jako jsou mediální a finanční gra-
motnost, společenská výchova nebo zákla-
dy podnikání. 
Angličtina je v programu výrazně posílena 
– žáci mají navíc nad rámec běžné výuky 
půlené hodiny angličtiny a současně se cizí 
jazyk přirozeně začleňuje i do výuky dalších 
předmětů formou tzv. tandemové výuky, 
kdy je přítomen jak český učitel, tak lektor 
angličtiny. 
V oblasti matematiky program pokračuje ve 
výuce podle Hejného metody. Tato forma 
rozvíjí logické a kritické myšlení, klade důraz 
na hledání různých cest k řešení problémů 
a  pracuje s  chybou jako přirozenou sou-
částí procesu učení. Důraz je kladen také 
na informatiku, která zahrnuje nejen zákla-
dy práce s počítačem, ale i témata, jako je 
robotika, umělá inteligence, 3D tisk a další 
moderní technologie.
Přírodovědné předměty, například fyzika, 
se vyučují formou badatelské výuky podle 
osvědčeného modelu ExpEdice. Žáci ne-
jsou pouze pasivními příjemci informací, ale 
sami formulují otázky, zkoumají, experimen-
tují a hledají odpovědi.
Rodiče, které tento program zaujal, tím-
to zveme na informační schůzku, která se 
uskuteční ve středu 21. května 2025 od 
18:00 na ZŠ Dr. Horáka v Prostějově. Od-
kaz k registraci na infoschůzku naleznete na 
stránkách svetvzdelani.cz/2-stupen. Na se-
tkání se dozvíte podrobnosti o výuce, přijí-
macím řízení a také bude prostor pro vaše 
dotazy.  -ah-

Další celoplošné opravy chodníků
Rada města odsouhlasila pro rok 2025 opra-
vy dalších chodníků ve městě.
„Odbor správy a údržby majetku města vy-
tipoval další chodníky určené k  celoplošné 
opravě. K  opravě byly vybrány chodníky 
z původní staré dlažby formátu 30x30 cm, 
které jsou ve špatném stavu. U  navrhova-
ných chodníků byl také současně posouzen 

jejich dopravní význam a frekvence pohybu 
chodců. Dále bylo řešeno napojení na již 
opravené chodníky nebo návaznost na rea-
lizované investiční akce města. Náklady na 
opravu těchto chodníků jsou odhadovány 
na 4,5 milionu korun,“ upřesnil náměstek 
primátora pro oblast komunálních služeb Jiří 
Pospíšil. -jg-

ulice, lokalita upřesnění úseku chodníku celková plocha (m2)

Žeranovská
podél východní strany BD č. 4155/5 mezi 
ul. Žeranovská a ul. Krokova

204

Hlaváčkovo nám. východní strana podél řeznictví 200

Janáčkova 
východní strana v části před BD č. 3266/6 
a 3267/8, podél topolů

457

Květná 310

Sportovní 
jižní strana mezi ul. Příční a ul. Pod Kosířem 
(napojení na již schválenou část k opravě)

450

CELOPLOŠNÁ OPRAVA SE TÝKÁ TĚCHTO LOKALIT:
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Učitelé slavili svůj den

Městské divadlo se v  pátek 21. 3. 2025 
stalo dějištěm slavnostního oceňování 
nejlepších učitelů města, kteří se rekruto-
vali ze všech místních škol.
Slavnostní akce se zúčastnili také zástup-
ci vedení města Prostějova – primátor 
František Jura, 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, náměstci Miloš Sklenka, 
Jiří Pospíšil a  náměstkyně Marcela Žup-
ková.  „Chtěl bych všem učitelům za je-
jich práci, která je velmi důležitá a přitom 
mnohdy nesmírně náročná, poděkovat 
a zejména jim popřát hodně sil a inspira-
ce v jejich dalším procesu vzdělávání naší 
mladé generace. A  dětem a  žákům bych 
chtěl popřát, aby jim vědomosti, které 
ve školách načerpají, sloužily v maximální 
míře po celý život,“ uvedl náměstek pri-
mátora pro oblast školství Miloš Sklenka.

SEZNAM OCENĚNÝCH –  
DEN UČITELŮ 2025
1. skupina
1. Bc. Andrea Tylová, DD a ŠJ Prostějov
2.  Mgr. Romana Sedmerová, ZŠ a MŠ Pro-

stějov, Kollárova ul. 4, pracoviště MŠ 
Husovo nám.

3.  Mgr. Světlana Hudcová, SŠ, ZŠ a  MŠ 

Prostějov, Komenského 10
4.  Mgr. Tomáš Jachník, SŠ, ZŠ a MŠ Pros-

tějov, Komenského 10
5.  Viera Malíková, MŠ Prostějov, Partyzán-

ská ul. 34, pracoviště MŠ Aloise Krále
6.  Jana Michalcová, MŠ Prostějov, Ru-

munská ul. 23
7.  Bc. Veronika Přikrylová, MŠ Prostějov, 

ul. Šárka 4a
8.  Jitka Kovářová, ZŠ a MŠ Jana Železné-

ho Prostějov
2. skupina
1.  Bc. Leona Bendová, ZŠ Prostějov, ul. Dr. 

Horáka 24
2.  Mgr. Renata Kratochvilová, ZŠ Prostě-

jov, ul. Dr. Horáka 24
3.  Mgr. Eva Muchová, ZŠ Prostějov, ul. E. 

Valenty 52
4.  Mgr. Barbora Čepová, ZŠ Prostějov, ul. 

Vl. Majakovského 1
5.  Mgr. Hana Langerová, ZŠ a MŠ Prostě-

jov, Melantrichova ul. 60
6.  Mgr. Jana Michalíková, ZŠ a MŠ Prostě-

jov, Palackého tř. 14
7.  Mgr. Katerina Pegg, ZŠ a MŠ Prostějov, 

Palackého tř. 14
8.  Michela Rullová, ZŠ a MŠ Jana Železné-

ho Prostějov

9.  Mgr. Barbora Krejčířová, Reálné gymná-
zium a základní škola Otto Wichterleho, PV

10.  Mgr. Zuzana Gašparová, ZUŠ Vladimí-
ra Ambrose Prostějov

3. skupina
1.  Mgr. Eva Zdráhalová, MA, ART ECON – 

Střední škola, s. r. o.
2.  Mgr. Jana Chammas, Cyrilometodějské 

gymnázium, ZŠ a MŠ v Prostějově
3.  Mgr. Kateřina Divišová, Gymnázium Ji-

řího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3
4.  Ing. Šárka Zacpalová, Obchodní akade-

mie Prostějov
5.  Bc. Kateřina Hasová, Střední odborná 

škola Prostějov, E. Husserla 1
6.  Mgr. Jana Burešová, SOŠ podnikání 

a obchodu, spol. s r. o.
7. Marie Vařeková, Střední škola automo-
bilní Prostějov, s. r. o.
8. Mgr. Šárka Pavlovská, Střední zdravot-
nická škola Prostějov, Vápenice 3
9.  Ing. Barbora Michalcová, Švehlova 
střední škola polytechnická Prostějov
10.  Ing. Karel Ondrůj, Sportcentrum – 
DDM Prostějov, pracoviště Vápenice 9
Cena za mimořádný přínos v oblasti roz-
voje prostějovského školství: Mgr. Ludmi-
la Krobotová
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Prodej pozemků v areálu bývalých  
jezdeckých kasáren v ul. Jezdecká
Rada města vyhlásila záměr prodeje pozemků v  areá-
lu bývalých jezdeckých kasáren v  ul. Jezdecká. „Jedná se  
o 3 plochy určené pro výstavbu bytových domů. Plocha Se-
ver má přibližnou výměru cca 3.430 m2, plocha Jih cca 3.291 
m2 a plocha Západ cca 1.613 m2. Dle aktuálně zpracovaných 
znaleckých posudků byla jednotková obvyklá cena nabíze-
ných pozemků znalcem stanovena ve výši 5.700 Kč/m2 včetně 
DPH. Tato cena stanovená znalcem je minimální kupní ce-
nou. Zvolili jsme transparentní formu obálkové metody, ne-
boť předpokládáme zájem většího množství uchazečů o na-
bízený prodej, takže výsledná kupní cena se může zvýšit,“ 
říká 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová, v  jejíž pů-
sobnosti je také nakládání s majetkem města. Případní vážní 
zájemci o nabízený prodej musí při podání nabídky počítat 
s povinností složit městem stanovenou kauci. Prodej bude 
realizován se závazkem dokončení výstavby bytových domů 
do 7 let ode dne uzavření kupní smlouvy.
Podrobnější podmínky prodeje jsou uvedeny v  oznámení 
o vyhlášení záměru, které je zveřejněno na úřední desce Ma-
gistrátu města Prostějova. Informace o pozemcích je možné 
získat také na Odboru správy a údržby majetku města Ma-
gistrátu města Prostějova na tel. 582 329 768.

Prodej pozemků v centru Prostějova  
na polyfunkční dům 
Rada města vyhlásila záměr prodeje po-
zemků v jižní části centra města Prostějova 
mezi ulicemi Uprkova a  Hradební. „Jedná 
se o  plochu před objektem Společenské-
ho domu o  celkové výměře cca 463 m2 
určenou k  výstavbě, resp. dostavbě poly-
funkčního domu. Dle aktuálně zpracova-
ného znaleckého posudku byla jednotková 
obvyklá cena nabízených pozemků znalcem stanovena ve výši 
13.000 Kč/m2, tj. celkem cca 6.019.000 Kč. Tato cena stanovená 
znalcem je minimální kupní cenou. Zvolili jsme transparentní for-
mu obálkové metody z důvodu atraktivity místa a možného vět-
šího počtu zájemců, takže výsledná kupní cena se může zvýšit,“ 
říká 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová, v jejíž působnosti 
je také nakládání s majetkem města. Případní vážní zájemci o na-
bízený prodej musí při podání nabídky počítat s povinností složit 
městem stanovenou kauci ve výši 600.000 Kč. Prodej bude rea-
lizován se závazkem dokončení výstavby polyfunkčního domu do  
7 let ode dne uzavření kupní smlouvy.
Podrobnější podmínky prodeje jsou uvedeny v  oznámení o  vy-
hlášení záměru, které je zveřejněno na úřední desce Magistrátu 
města Prostějova. Informace o pozemcích je možné získat také na 
Odboru správy a údržby majetku města Magistrátu města Prostě-
jova na tel. 582 329 186.
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Konec pálení trávy, listí  
a dalšího biologického odpadu
Až donedávna bylo možné na zahradách le-
gálně pálit suchý rostlinný materiál (listí, tráva 
a další biologický odpad) za účelem jeho od-
stranění, a to v měsících březnu, dubnu, říjnu 
a  listopadu. V souvislosti s novelou zákona 
o ochraně ovzduší, účinnou od 1. 3. 2025 ta-
ková možnost již není.
Za současné platné právní úpravy je ovšem 
nutné při pálení suchého (nekontaminova-
ného) rostlinného materiálu (suché větve, 
dřevo, listí) dále rozlišovat účel pálení. Je-li 
primárním účelem likvidace tohoto mate-
riálu, pak se dle aktuálního výkladu právní 
úpravy jedná o činnost zakázanou, a to bez 
ohledu na skutečnost, že jde o suchý rost-
linný materiál. Tento materiál musí být lik-
vidován v souladu se zákonem o odpadech, 
tedy odkládán na místa k tomu určená, viz 
níže. Naproti tomu, pokud je tentýž suchý 
(nekontaminovaný) rostlinný materiál (ze-
jména ten dřevní) využit primárně k rekreač-

nímu účelu (např. opékání potravin, táboření, 
pálení čarodějnic), je toto jednání v souladu 
s právními předpisy přípustné. 

KAM TEDY S BIOLOGICKÝM (NEJEN 
SUCHÝM) ODPADEM?
Při likvidaci suchého rostlinného materiálu, 
ale i čerstvého shrabaného listí, větví nebo 
posečené trávy je nutné s těmito materiály 
nakládat jako s biologickým odpadem a od-
vézt jej na kompost (nebo uložit na kompost 
vlastní), odložit do kontejnerů na biologický 
odpad či do hnědých popelnic, v  případě 
kontaminovaného biologického materiálu 
pak odvést do sběrných dvorů.
Větve, zdravé listí a trávu je možno kompo-
stovat, všechen biologický odpad se však na 
kompostování nehodí (např. napadené listy 
nebo listy ořešáku se špatně rozkládají a ob-
sahují škodlivé látky), a  na kompost proto 
nepatří. V takovém případě je nasnadě vy-

Prostějov na špici 
v otevřenosti 
samosprávy
Spolek Oživení hodnotil internetové portály měst a  obcí 
a  mimo jiné zkoumal otevřenost samospráv. Prostějov se 
v tomto hodnocení umístil společně s pěti dalšími městy mezi 
nejlépe hodnocené samosprávy z celkem stovky hodnoce-
ných nejlidnatějších měst v rámci celé České republiky.
„V nejlepším zeleném pásmu nad 75 % bodů z celkového po-
čtu v  hodnocení webů najdeme ze 100 sledovaných měst 
pouze šest: Písek, Liberec, Praha, Pardubice, Prostějov a Cheb. 
Tato města neztratila body v základních kritériích, tedy v kva-
litním zveřejňování informací o  zastupitelstvu. Navíc získala 
další body díky lepší dostupnosti a úplnosti zápisů z jednání 
rady města. Všechna města také dosáhla nadpolovičního po-
čtu bodů v oblasti audiovizuálních záznamů z jednání zastu-
pitelstva,“ uvádí časopis Pro města a obce a webové stránky 
spolku Oživení, který hodnocení pravidelně provádí. 
„Jsem rád, že se potvrdil dlouhodobý trend, který prosazu-
jeme, a tím je maximální transparentnost a otevřenost vůči 
veřejnosti. Nejde jen o informace ze zastupitelstva, ale také 
o výstupy z jednání rady, komisí rady a výborů zastupitelstva, 
zapojování veřejnosti do chodu města například prostřednic-
tvím participativního rozpočtu nebo činností komisí měst-
ských částí. Hospodaření města pak může každý sledovat 
prakticky on-line prostřednictvím rozklikávacího rozpočtu 
na webu města,“ připomíná primátor města František Jura.
 -jg-

V soutěži Radniční oko Prostějovské 
radniční listy opět uspěly!

Sdružení vydavatelů radničních zpravodajů ČR vyhlásilo nejzdařilejší rad-
niční a obecní zpravodaje „Radniční oko“ pro ročník 2024–2025. Cel-
kovým vítězem byl zvolen Nymburský zpravodaj. Prostějovské radniční 
listy obsadily v kategorii 30–50 tisíc obyvatel i tentokrát třetí místo.
Porotci hodnotili oblasti jako obsah, využití potenciálu nosiče, grafiku 
a celkový dojem z titulu. Úspěšné projekty se budou moci honosit pe-
četí kvality „Radniční oko roku 2024–2025“.  
„V prvé řadě oceňujeme všechny účastníky, kteří se do projektu při-
hlásili. Oproti loňskému ročníku je znatelný nárůst úrovně místních 
zpravodajů, a proto i tentokrát byly výsledky těsné,“ uvedl k soutěži 
Radniční oko předseda sdružení Martin Březina. 
„Jsem rád, že naše Prostějovské radniční listy opět zaujaly porotu a získaly 
pomyslnou bronzovou medaili. Pro nás je posouzení obsahu, grafiky i celko-
vé úrovně novin nezávislými odborníky poměrně důležitou zpětnou vazbou. 
Určitě je stále co zlepšovat, ale na druhou stranu je vidět, že se nemáme za 
co stydět,“ zhodnotil primátor Prostějova František Jura. -jg-

užít  kontejnery na biologický odpad, které 
pro své občany statutární město Prostějov 
zajišťuje a rozmisťuje na území města zejmé-
na jako součást kontejnerových stanovišť 
na třídění odpadu. Kontejnery na biologický 
odpad jsou rovněž součástí 9 polopodzem-
ních kontejnerových stanovišť a nacházejí se 
rovněž na sběrných dvorech na ul. Anenská 
a ul. Průmyslová. Přehled a rozmístění stano-
višť kontejnerů na tříděný odpad, stejně jako 
otevírací dobu sběrných dvorů naleznete 
na webových stránkách statutárního města 
Prostějova www.prostejov.eu, Mapový por-
tál – Prostějov.
Další možností likvidace biologického odpa-
du je využití hnědých popelnic. V současné 
době statutární město Prostějov neuvažuje 
o nákupu dalších takovýchto nádob nad rá-
mec těch, které již byly v minulosti městem 
pořízeny a mezi občany Prostějova rozdány, 
nicméně každý občan má možnost poří-
dit si vlastní hnědou popelnici a  následně 
požádat o  její pravidelný svoz nahlášením 
svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o. – 
Bc. Zdeněk Rybka, tel.: 582 302 741, mobil: 
737 242 157.



12 www.prostejov.eu prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Jarní tvoření v Technologickém klubu
Těšíme se na vaši návštěvu a  společ-
né tvoření v  sobotu 17. května od 10 do  
17 h! Chystáme pro vás naši tradiční 3D 
laboratoř, vyšívací dílnu s profesionálním 
vyšívacím strojem a kreativní koutek, kde 
si budete moci vyrobit zrcátko, placku, 
magnetku nebo třeba záložku. Jako no-
vinky jsme si pro vás tentokrát připravili 

termolis – nažehlování barevných fólií na 
textil a chemický koutek s výrobou slizu.
Další květnové akce v TKlubu:
So 3. 5. | 10:00–16:00 | Deskoherní sobo-
ta | 50 Kč
St 21. 5. | od 19:09 | Přednáška: Máte po-
cit, že se vždy ocitnete v té nejpomalejší 
frontě? Teorie her pro chytřejší rozhodo-

vání v běžných situacích | Tomáš Kosička 
| zdarma
Registrace na všechny akce nutná: www.
tklub.cz.
TKlub děkuji partnerům za podporu čin-
nosti: WINDMÖLLER & HÖLSCHER Ma-
chinery k.s., Linaplast s.r.o., Laser Tech-
nology s.r.o., MICOS TELCOM s.r.o.

ATLETIKA – královna sportů
Nabízíme studium ve sportovních třídách 
zaměřených na atletiku s 50letou tradicí 
na základní škole, která je podporovaná 
trojnásobným Olympijským vítězem a dr-
žitelem světového rekordu v hodu oště-
pem Janem ŽELEZNÝM a nese jeho jmé-
no. Škola má výborné studijní a sportovní 
výsledky se zaměřením nejen na atleti-
ku. Škola je zařazena do projektu MŠMT 
a  Českého atletického svazu. Sportovní 
středisko se sportovní třídou jsou zá-
kladním článkem péče o sportovně talen-

tovanou mládež v Prostějově, které mají 
úzkou návaznost na Sportovní centrum 
mládeže Olomouckého kraje a  Atletický 
klub Prostějov. 
Ve školním roce 2025/2026 otevíráme 
sportovně atletickou třídu v 6. ročníku.
Výběrové závody dětí 5. tříd proběhnou 
ve dvou dnech:
středa 7. 5. 2025 nebo středa 21. 5. 2025 
vždy od 14.30 hod. na ZŠ Jana Železného 
(člunkový běh 4 x 10 m, dálka z místa, hod 
medicinbalem 1 kg, překážková dráha). 

Stačí absolvovat pouze jeden z termínů.
Kontaktujte nás, poskytneme vám bližší 
informace. 
ZŠ Jana Železného: 730 808 081,  
zsjz@zsjz.cz
http://www.zsjz.cz 
Vedoucí trenér: Mgr. Dalibor Ovečka,  
604821175, dalibor.ovecka@zsjz.eu
AC Prostějov:     
774 897 393, atletika.pv@volny.cz

POINT 20. SEZONA 
Od 21. března do konce sezony bude 
v prostorech foyer Divadla Point probíhat 
výstava fotografií a předmětů druhé deká-
dy existence Divadla Point. Výstava je pří-
stupná vždy půl hodiny před představením 
a půl hodiny po představení.

3. KVĚTNA 2025 V 19:00
ZKROCENÍ? – PREMIÉRA
Mladí členové Divadla Point přinášejí 
Shakespearovu komedii Zkrocení zlé ženy 
v  odvážné autorské interpretaci, která 
zkoumá dynamiku vztahů a měnící se role 
mužů a žen. Místo tradičního výkladu kla-
dou důraz na moderní divadelní prostřed-
ky, hudbu a pohyb, čímž vytvářejí originál-
ní a energickou inscenaci plnou humoru, 
nadsázky i hlubších témat, jako jsou láska, 
svoboda a  identita. Hrají: N. Fojtíková,  
Š. Buřt, T. Najer, K. Diringerová, J. Grepl, 
T. Frelich / P. Schuster, L. Tesařová, F. Kru-
pa, J. Červinka, N. Navrátilová, V. Lang

16. KVĚTNA 2025 V 19:00
VILIAM KLIMÁČEK: MILUJU SVŮJ 
MOBIL
Komedie s  podtitulem Americká jíz-
da o  ne/komunikaci s  okolím i  světem 

jako následek života s  technikou a  na 
sociálních sítích místo reálného živo-
ta se skutečnými lidmi. Hrají: Martina 
F. Smékalová, Vítězslav Lužný, Jakub 
Mojžíš Krejčí, Jan Šprynar, Lukáš Ka-
meníček a Aleš Procházka. Režie: Jakub 
Hyndrich

17. KVĚTNA 2025 V 19:00
SLAM POETRY: MAY THE SLAM BE 
WITH YOU
Živá, zábavná, dojemná, bizarní, per-
formativní, autorská, ženská i mužská... 
Poezie! V květnu uvedeme na prknech 
Poitnu další exhibici slam poetry pod 
taktovkou domácí Katuny, pořadatelky 
naprosto random chvilek poezie. Přije-
de severní královna Sofie, mistr Malda, 
pohotová Elizabeth a další slamerstvo, 
které vás oblaží svým slovním, pohybo-
vým a výrazovým uměním. Slay.

13. ČERVNA 2025 V 19:00
VÍTĚZSLAV LUŽNÝ: ŠŤASTNÍ A VESELÍ 
– PREMIÉRA
„Já ti říkal, že to budou nezapomenu-
telný svátky“ – „To jo, ale takhle moc 
jsem to teda nečekala“. Neobyčejně 

nadpřirozená komedie o  svátcích jed-
né obyčejné rodiny na jedné obyčej-
né chalupě u  jezera. Hrají: Kateřina  
B. Hasová, Aleš Procházka, Adéla Ka-
lová / Magdaléna Májková, Lukáš Ka-
meníček / Vítězslav Lužný, Magdalena 
Krejčí, Tomáš Kameníček / Václav Luž-
ný. Režie: Vítězslav Lužný. Představení 
má přestávku. Představení vhodné od  
15 let.

14. ČERVNA 2025 V 19:00
ZHASÍNÁNÍ SVĚTEL 2025
Oslava konce sezony! Tradičně netra-
diční kabaret plný písní, skečů, stand-
-up výstupů, tance, slam poetry a hlav-
ně spousty legrace. Účinkuje soubor 
Divadla Point a jeho hosté. Představe-
ní má pravděpodobně přestávku. Před-
stavení pravděpodobně vhodné od  
12 let.

4. AŽ 7. ZÁŘÍ 2025 
CIRKUS POINT
Festival pod cirkusovým šapitó na Huso-
vě náměstí.



Jarní dny zdraví 
v Prostějově přinesou 
novinky!

Po loňském úspěchu pokračujeme letos 
s rozšířeným programem. Jarní dny zdra-
ví se konají 15.–16. 5. 2025 v Divadelní 
restauraci (prostory Národního domu). 
Pořádá je Zdravé město Prostějov ve 
spolupráci s nemocnicí AGEL Prostějov 
a Národní ligou proti rakovině.
„Čeká vás měření tlaku, cukru, analýza 
tělesného složení a konzultace s  fyzio-
terapeutem. Novinkou pro letošní rok je 
vyšetření znamének, nitroočního tlaku 

a důraz na hygienu rukou.
V pátek 16. 5. 2025 na náměstí T. G. Masaryka proběhne putov-
ní výstava „Každý svého zdraví strůjcem“, vědomostní kvízy, 
interaktivní hry a nabídka publikací Ligy proti rakovině.
Přijďte si zkontrolovat své zdraví a dozvědět se více o prevenci 
nemocí! Těšíme se na vás,“ říká náměstkyně primátora Marcela 
Župková. Zdravé město Prostějov

INFORMACE Z MĚSTA

PROGRAM 15. 5. 2025 - PROSTORY DIVADELNÍ RESTAURACE

15. - 16. 5. 2025

Prěstávka

9:30 - 16:00

12:00 - 13:00

Bezplatné měrění krevního tlaku, cukru, tělesného složení, vyšetrění
znamének, nitroočního tlaku, vyšetrění nohou na podologické plošině,
hygiena rukou. Individuální konzultace s fyzioterapeutem.

PROGRAM 16. 5. 2025 - PROSTORY DIVADELNÍ RESTAURACE 

9:00 - 15:00

12:00 - 13:00 Prěstávka

9:00 - 15:00 Putovní výstava “Každý svého zdraví strůjcem” prǐpravená Národní
ligou proti rakovině. Vědomostní kvízy a interaktivní hry pro děti 
i dospělé na náměstí T. G. Masaryka.

PROGRAM 16. 5. 2025 - NÁMĚSTÍ T. G. MASARYKA

Bezplatné měrění krevního tlaku, cukru, tělesného složení, vyšetrění
znamének, nitroočního tlaku, vyšetrění nohou na podologické plošině,
hygiena rukou. Individuální konzultace s fyzioterapeutem.

FOTBALOVÝ
ZÁPAS LEGEND

OP Prostějov (80-90 léta) VS. osobnosti prostějovska

„70"

„70"

vstup zdarma
fotbalový areál za místním nádražím

pátek 30. 5. 2025 od 19. hodin

Průběžný start:
Od 7.00 do 11.00 hodin na náměstí T. G. Masaryka před 

budovou Muzea Prostějovska. 
Cíl v prostoru startu do 18.00 hodin.

Pěší trasy vandru:
Procházka -7 km s převýšením 11 m

Pohodovka - 4 km s převýšením 101 m
Vycházka – 21 km s převýšením 211 m
Makačka – 35 km s převýšením 386 m

Maraton – 42 km s převýšením 529 
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HISTORICKÁ 
PROMENÁDA 
se koná 17. května 2025. Sraz účast-
níků je ve 14 hodin před radnicí. Jako 
vždy tajíme zatím místo, ale procház-
ka bude uvnitř hranic středověkého 
města, kdysi obehnaného hradbami. 
VŠECHNY ZÁJEMCE,  MLADÉ I DO-
SPĚLEJŠÍ, ZVE LOUTKOVÉ DIVA-
DLO STAROST

Vítání dětí ze dne 13. 3. 2025
Lily Rose Krčmářová
Filip Kříž
Tereza Reková
Leontýna Ulmanová
Mikuláš Kunert
Šimon Jiří Ošlejšek
Ester Hálová
Emílie Anna Jochymková
Jenovéfa Malíková
Michaela Gaborová
Viktorie Dokoupilová

Luděk Nenál
Marie Katarina Čuri
Nicol Mižigarová
Amálie Hlaváčová
Dominik Grulich
Žofie Koláčková
Mikuláš Hubený
Sofie Romanová
Jiří Kalousek
Zdenek Fajstl
Gabriela Augustinová

Mikuláš Mužný
Vincent Svoboda
Linda Sochorová
Michal Pohl
Marie Hikešová 
Viktorie Barešová
Matěj Sobotka
Vanesa Ondrová
Milan Kolouch
Sofie Reháková
Nela Matoušková

VÝLETY PRO SENIORY V KVĚTNU
Pozvánka pro všechny, kteří chtějí navští-
vit zajímavá a atraktivní místa:
9. 5. – pá – TÁBOR – prohlídka města 
a  Husitského muzea, ostatní místa indi-
viduálně.
14. 5. – st – LEDNICE – společná prohlíd-
ka zámku a  individuální návštěva dalších 
míst v areálu.
20. 5. – út – PARDUBICE – plavba lodí 
s obědem na palubě a prohlídka Automa-

tických mlýnů.
27. 5. – út – ZÁMEK MILOTICE A KOBY-
LÍ – prohlídka zámku a zahrad, procházka 
k  rozhledně a  návštěva muzea v  Kobylí 
(možnost nákupu od místních vinařů).
PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
25. 6. – st – Exkurze ve výrobě čajů ve 
firmě Sonnentor v  Čejkovicích spojená 
s  ochutnávkou. K  areálu patří bylinková 
zahrada sv. Hildegardy.

Výlety pro seniory jsou pořádány s pod-
porou Zdravého města Prostějov. Můžete 
se na ně hlásit osobně v obchůdku File-
mon & Baucis na nám. T. G. Masaryka 18 
v Prostějově, telefonicky (722 464 228), 
nebo emailem (info@filemon-baucis.cz)

Jana Šmudlová
www.filemon-baucis.cz

Základní umělecká škola Vladimíra Ambrose  Prostějov
Kravařova 14
telefon: 582 406 050, 739 201 341

KVĚTEN 2025

HUDEBNÍ OBOR
5. 5. a 6. 5. 2025 v 17.30 hod. sál ZUŠ, Kra-
vařova 14
ABSOLVENTSKÉ KONCERTY
žáků ZUŠ Vladimíra Ambrose

32. ROČNÍK FESTIVALU PROSTĚJOV-
SKÉ DNY HUDBY
2. 5. 2025 v  19.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
VEČER NEJEN S OPERETOU XXXXVII.
aneb struna naladěna i tentokrát
Pavlína Přikrylová – zpěv
Miroslav Ondra – zpěv
Milena Buriánková – klavír
4. 5. 2025 v 17.00 hod. sál Městského di-
vadla
MÁJOVÝ KONCERT
Velký dechový orchestr ZUŠ Vladimíra 
Ambrose

6. 5. 2025 v 10.00 hod. sál Městského di-
vadla 
DĚTI DĚTEM
komponovaný pořad žáků ZUŠ Vladimíra 
Ambrose Prostějov

11. 5. 2025 v  17.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
SLAVNOSTNÍ KONCERT
k 10. výročí založení dětského pěveckého 
sboru Kolotoč

13. 5. 2025 v  17.30 hod. sál ZUŠ, Krava-
řova 14
BÍLOČERNÉ DOSTAVENÍČKO
klavír – Kateřina Kroutilová a  Barbora 
Šlézarová

14. 5. 2025 v 18.00 hod. přednáškový sál 
Národního domu
PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO
Marek Velemínský, Eliška Holá, Matěj Fre-
ml, Petr Vacík

22. 5. 2025 v 18.00 hod. sál ZUŠ, Krava-
řova 14

KONCERT UČITELŮ ZUŠ Vladimíra Am-
brose 

27. 5. 2025 v 18.00 hod. sál ZUŠ, Krava-
řova 14
ITALSKÉ INSPIRACE
Michaela Koudelková – zobcová flétna
Petra Machková Čadová – violoncello
Marek Čermák – cembalo

30. 5. 2025 v 14.00 hod. nádvoří zámku, 
Pernštýnské nám. 8
ZUŠ OPEN
Komponovaný program žáků a  učitelů 
ZUŠ

3. 6. 2025 v 18.00 hod., kostel sv. Petra a Pavla
CHRÁMOVÝ KONCERT
Komorní orchestr ZUŠ Vladimíra Ambrose

VÝTVARNÝ OBOR
Galerie linka, Kravařova 14 – květen 2025 
VLADIMÍR AMBROS – výstava ke  135. 
výročí založení školy
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Sociálně aktivizační služby pro seniory. Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295 nabízí všem zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření setkání Lektor

6. 5. 2025 14:00

PLETENÍ Z PEDIGU
Přijďte si uplést košík, ošatku…
Vybíráme příspěvek na materiál ve výši 60–80 Kč.
Zveme i nové zájemce.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

13. 5. 2025 14:00
PROSTĚJOVŠTÍ ŽIDÉ V BOJI A ODBOJI
Poutavá přednáška o působení prostějovských bojovníků ve Svobodných 
jednotkách i v britské armádě.

Ing. Jaromír Vykoukal
major v záloze, 
vojenský historik

20. 5. 2025 14:00
HERALDICKÁ PROCHÁZKA
Zveme vás na poutavou prezentaci fotografií o domovních znameních 
a zajímavostech na prostějovských budovách.

RNDr. Jan Lázna

27. 5. 2025 14:00
HRÁTKY S PAMĚTÍ
Pojďme si zase trochu procvičit naši paměť.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

Všechny přednášky a besedy AKADEMIE SENIORŮ se uskuteční v prostorách LIPKY, z.s., Tetín 1, klubovna v 2. patře (pokud není 
uvedeno jinak). Setkání Akademie seniorů se uskutečňují za podpory statutárního města Prostějova.

Seznam jubilantů, kteří v měsíci březnu oslavili svá životní jubilea
70 let  LUDMILA HORÁKOVÁ
 MILOSLAV MAŇAS
 TOMÁŠ HÁJEK
 VLADIMÍR KOLÁŘ
 JIŘÍ PROCHÁZKA
 OLDŘICH JANOŠÍK
 MAGDA PÉČOVÁ
 DAGMAR SYCHROVÁ
 MILAN RYŠAVÝ
 PAVEL FORET
 LADISLAV KOŘENÝ
 JIŘÍ SCHWARZER
 TAŤJANA KALVODOVÁ
 IRMA GRULICHOVÁ
 JANA JUKLOVÁ
 VÁCLAV HANZAL
 JAN PIŇOS
 DAGMAR SLAVÍKOVÁ
 MILOSLAV DVOŘÁČEK
 MARIE KONEČNÁ
 MARIE VYSLOUŽILOVÁ
 BOŽENA BENEŠOVÁ
 MARIE DOSEDĚLOVÁ
75 let Ing. JAROMÍR ZATLOUKAL
 MARCELA PETROVOVÁ
 JAROSLAVA VYSLOUŽILOVÁ
 JOSEF RŮŽIČKA
 MARIE CRHOVÁ
 JIŘÍ VINKLER
 MILAN BENDA
 MARIE MEJTOVÁ
 ALENA HOLÁ

 MILOSLAVA RŮŽIČKOVÁ
 KARLA ŠIROKÁ
80 let VĚRA HUBROVÁ
 MARTA SOMMROVÁ
 BOŽENA ŽÁKOVÁ
 Mgr. PAVLA MATOUŠKOVÁ
 JARMILA KRŠŇÁKOVÁ
 MUDr. HANA VYSLOUŽILOVÁ
 ANTONIE DOSTÁLOVÁ
 Ing. MARIE BĚHALOVÁ
 NADĚŽDA FOJTÍKOVÁ
 VĚRA KREPLOVÁ
 MILOSLAVA HUSÁROVÁ
 MARIE MURÁROVÁ
 KAREL ŠINDÝLEK
 PAVEL VÁVERKA
 JOSEF HOLCMAN
 KVĚTOSLAVA PŘIKRYLOVÁ
 LADISLAV ZABOŘIL
 Mgr. ZDEŇKA CHODILOVÁ
 HELENA MIKULÁŠKOVÁ
 JANA KOMÁRKOVÁ
 NADĚŽDA KRAMPOLOVÁ
 JAROSLAVA CABICAROVÁ
 VĚRA EHLOVÁ
 FRANTIŠEK MOLNÁR
 PETR HOŠŤÁLEK
 Mgr. LUDMILA ŠUSTROVÁ
85 let JOSEF NOVOTNÝ
 EMILIE HRUBÁ
 IVO KAŠPÁREK
 MAGDALENA ŠTEFANOVÁ

 JITKA DOKOUPILOVÁ
 MARIE DANĚČKOVÁ
 BRONISLAVA DOLÁKOVÁ
 MARIE HARABIŠOVÁ
 ALENA ČERMÁKOVÁ
 BOŽENA JURÁŠOVÁ
 VLASTA ŽOURKOVÁ
 MARIE SLOŽILOVÁ
 JAN SALAJ
90 let JOSEF ZÁBOJ
 MARIE KOPEČNÁ
 MUDr. JIŘÍ BĚHAL
 MARIE HOŘAVOVÁ
 MARIE DOLÁKOVÁ
 MARIE BALCÁRKOVÁ
91 let VĚRA ZÁRYCHTOVÁ
 JOSEF NĚMEC
 OLGA SVOBODOVÁ
 ALOIS SVOZILÍK
92 let KVĚTOSLAVA MIKULKOVÁ
 ZDEŇKA SPÁČILOVÁ
 DAGMAR KUČEROVÁ
 Ing. VLADIMÍR DOSTÁL
 VLASTIMILA DREŠROVÁ
 VOJTĚCH MÜLLER
 JOSEFA GRULICHOVÁ
93 let RŮŽENA BUREŠOVÁ
 ANNA DUBOVÁ
 EVA KŘEČKOVÁ
96 let FRANTIŠKA SMÍTALOVÁ
 EMA GREPLOVÁ
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AKCE PRO DOSPĚLÉ

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

5. 5. | PO | 15 – 17 H  
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! V neděli 
11. května oslavíme Den matek. Přijďte své mamince vyrobit krásné 
přáníčko.  Akce je určena dětem do 15 let.

12. 5. | PO | 13 – 16 H  
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napí-
navé. Nuda nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky 
i samotáře. Stavte se sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se 
najde ta pravá hra. Rádi vám pomůžeme s výběrem a vysvětlíme 
pravidla.

22. 5. | ČT | 17.15 H  
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. 
Dokážete v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí 
Golema? Budete plnit netradiční úkoly a hádanky a odhalovat skrytá 
tajemství a indicie, které vám napoví, jak dál v příběhu pokračovat. 
Hra je určena pro 1–2 hráče od 8 do 12 let. Rezervace předem 
nutná! Nahlaste se telefonicky (582 329 673) nebo osobně v knihovně 
(Vápenice 9). Více informací na www.knihovnapv.cz/unikovka.

27. 5. | ÚT | 14.00 H   
SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ SOVIČKIÁDY
Zveme vás na slavnostní předávání cen vítězům letošního ročníku 
literární soutěže pro děti a mládež. Velké finále Sovičkiády proběhne 
za účasti představitelů magistrátu, členů odborné poroty, soutěžících, 
jejich rodičů a prarodičů a přivítáme i známou a oblíbenou spiso-
vatelku Markétu Pilátovou. Poslechneme si oceněné příběhy a těšit 
se můžete i na drobné občerstvení. Přijďte se podívat, třeba získáte 
odvahu zúčastnit se příštího ročníku. Vstup pro veřejnost zdarma.

29. 5. | ČT | 17.15 H                              
KŘEST KNIHY POZOR, JEDU! 
Máte rádi pohádky o autech, vláčcích a strojích? Pak si nenechte ujít 
křest knihy prostějovské spisovatelky Renáty Navrátilové. Její knížka 
potěší malé i velké milovníky všeho, co jezdí – aut, bagrů, jeřábů, 
náklaďáků či vlaků. Roztočte kola, šlápněte na plyn a vydejte se 
za dobrodružstvím! Čeká vás zajímavé povídání, čtení ukázek, auto-
gramiáda i soutěž o pohádkovou knihu, záložky a nějakou tu sladkost. 
Zveme všechny děti od 5 let.

22. 5. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
KŘEST KNIHY JARMILY POSPÍŠILOVÉ
Úspěšné prostějovské spisovatelce Jarmile Pospíšilové vyšel nový de-
tektivní román s názvem Palec ve stínu. Slavnostní křest se uskuteční 
v prostějovské knihovně, samozřejmě za účasti autorky. Knihu i s jejím 
podpisem si zde budete moct koupit za zvýhodněnou cenu. 

27. 5. | ÚT | 9.30 H | KOLÁŘOVY SADY   
AKTIVNÍ SENIOR
Zveme vás na další ročník znalostně-dovednostní soutěže Aktivní 
senior. Zúčastnit se mohou dvoučlenná družstva a těšit se můžete 
na zábavné soutěžní disciplíny, které pro vás připravily prostějovské 
organizace. Občerstvení i ceny pro vítěze jsou zajištěny.

29. 5. | ČT | 10 - 12 H | UČEBNA           
PAMĚŤOVÉ DOPOLEDNE S DESKOVKAMI
Přijďte k nám strávit zábavné dopoledne a zlepšete si svou paměť 
a koncentraci prostřednictvím hraní nejen paměťových deskových 
her. Akce je zaměřená na seniory a nabízí skvělou příležitost, jak 
se pobavit, navázat přátelství, naučit se nové věci, a zároveň udělat 
něco pro své zdraví. Počet míst je omezen, zájemci se mohou hlásit 
osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu citarna@
knihovnapv.cz.

29. 5. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
UČ SE ANGLICKY S AI
Chcete se učit anglicky moderně a bez zbytečných frází? Přijďte 
na praktický workshop, kde vám lektorka angličtiny a rodilá mluvčí 
Karoline Němcová Růžičková ukáže, jak používat umělou inteligenci 
(AI) jako osobního jazykového lektora. Naučíte se, jak AI aplikace 
pomáhají s výslovností, konverzací i porozuměním – jednoduše, zdarma 
a krok za krokem.

7. 5. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
DRUHÁ SVĚTOVÁ VÁLKA V EVROPĚ SKONČILA V ČESKOSLOVENSKU
Přijďte si připomenout 80. výročí konce druhé světové války 
na přednášce popularizátora vojenské historie Ing. Jaromíra 
Vykoukala. Spolu se Zdeňkem Bezroukem vás provede dra-
matickými událostmi od vzniku Československa, přes okupaci až 
k osvobození, včetně bojů o Prostějov a jeho okolí. Oba členové 
Klubu vojenské historie Dukla vystoupí v dobových vojenských 
stejnokrojích.

9., 23. 4. | PÁ | 15.30 – 17.30 H | UČEBNA  
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE 
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte 
si pro radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. 
Služba je pro veřejnost ZDARMA.

10. 5. | SO | 10 – 12 H | V PARČÍKU U KNIHOVNY  
FÉROVÁ SNÍDANĚ
I letos si mohou Prostějované užít společnou snídani na podporu 
fair trade. Sejdeme se v parčíku u knihovny. Přineste si piknikovou 
deku a třeba nějakou fair trade nebo regionální dobrotu. Férový 
čaj, kafe, kakao a čtivo dodáme. A kdyby pršelo, schováme se 
do knihovny.

12. 5. | PO | 16 H | PODKROVNÍ SÁL  
MEDIÁLNÍ GRAMOTNOST NEJEN PRO SENIORY III.   
Řetězové e-maily – to je téma poslední části z volného 
třídílného cyklu interaktivních workshopů organizace Zvolsi.
info. Jsou určeny nejen seniorům, ale i dalším zájemcům. 
Naučíte se rozpoznat řetězové e-maily a jejich manipulativní 
taktiky. Budeme diskutovat o jejich dopadu na veřejné mínění 
a chování. Vstup volný, nepotřebujete počítač ani předchozí znalosti.

14., 21., 28. 5. | ST | 10 – 12, 13 - 15 H | UČEBNA 
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tab-
letu? Umíte využívat všechny jejich dostupné funkce a aplikace? 
Přihlaste se na náš praktický kurz a během tří dvouhodinových 
lekcí se to naučíte. Akce se koná v rámci projektu Digitální odysea 
Nadace Vodafone a je určena seniorům od 65 let. Počet míst je 
omezen, hlaste se osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo 
na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

14. a 21. 5. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
HISTORIE PROSTĚJOVSKÝCH PRÁVOVÁREČNÝCH DOMŮ 
A DOMOVNÍCH ZNAMENÍ
Zveme vás na dvoudílnou přednášku nadšeného historika 
a badatele Jana Lázny o tzv. výsadních domech. Dozvíte se, proč 
bylo právo vařit a šenkovat pivo vázáno na domy a jak s ním souvise-
la domovní znamení. Společně prozkoumáme právovárečné domy a 
domovní znamení v historickém centru Prostějova. 

15. 5. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL  
PRO SENIORY: IKONY, SYMBOLY A ZNAKY NEJEN V TELEFONU  
V dalším pokračování cyklu praktických přednášek organizace 
SeniorOn se zaměříme na nejrůznější ikony, symboly a znaky, na 
které občas narazíme ve svém telefonu anebo počítači. Dozvíte se, 
co tyto symboly znamenají a jaká je jejich funkce. Vstup volný, přijďte 
se zeptat na vše, co vás zajímá.

19. 5. | PO | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
TŘI CESTY ZA POLÁRNÍ KRUH 
Spolu s cestovatelem, dobrodruhem a autorem tří cestopisných knih 
Jiřím Kalátem se vypravíme na sever. Projdeme švédskou Královskou 
cestu (Kungsleden), vyzkoušíme kajakářský kurz na norském ostrově 
Senja a absolvujeme i 160 km dlouhý Arctic Circle Trail v Grónsku.  

20. 5. | ÚT | 9 H | PODKROVNÍ SÁL  
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými 
vrstevníky? Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne 
v příjemné společnosti. Tentokrát budeme vyrábět mozaiku. Zájemci 
se mohou hlásit v půjčovně,počet míst je omezen. 



INZERCE

MALÝ PRŮZKUMNÍK je určený pro děti ve věku 3 – 7 let, 
bude probíhat každý všední den od 30. 6. do 29. 8. 2025 
a to vždy od 7:30 do 16:00 hod. do maximálního počtu 15 
dětí.
O děti se postarají báječné lektorky campu. Dětem bude 
k dispozici dětský koutek s herní konstrukcí, trampolínou 
a spoustou hraček, prostory vnitřního i venkovního areálu 
k výuce plavání, venkovní dětské hřiště, travnatá plocha letního 
areálu, dětské brouzdaliště a AKTIVITY PARK. Každý den je 
tematicky laděný a je připraveno mnoho zajímavých činností. 
Děti poznají nové kamarády a během celého týdne projdou 
všechny kouty aquaparku včetně saunového světa. 

MLADÝ ZÁCHRANÁŘ je pro děti ve věku 8 – 14 let, 
které milují vodu a umí plavat. Bude probíhat každý 
všední den od 30. 6. do 29. 8. 2025 a to vždy od 7:30 do 
16:00 hod. do maximálního počtu 15 dětí.
Dětem budou k dispozici prostory vnitřního i venkovního areálu 
k výuce plavání a nácviku první pomoci, venkovní dětské hřiště, 
travnatá plocha letního areálu, horolezecká stěna ve venkovním 
areálu a AKTIVITY PARK. Na každý den je připraven bohatý 
program v podobě laické první pomoci, zdokonalení plaveckých 
dovedností, vědomostní soutěže, regenerace těla a spousta 
dalších her a dovádění. 
Přijďte a získejte „Certifikát mladého záchranáře“.

Cena pětidenního 
campu činí

4650,- Kč

Součástí campů bude i výuka plavání pod vedením zkušeného a proškoleného instruktora. 
Samozřejmostí je zajištění celodenního stravování dle zásad zdravé výživy, včetně pitného režimu. 

Právě pro Vás a Vaše děti jsme letos opět připravili  
SPORTOVNÍ PRÁZDNINOVÉ CAMPY v Aquaparku Olomouc. 

Více informací obdržíte na tel.: 588 517 778 nebo e-mailu: prodeti@aqua-olomouc.cz Neváhejte, počet 
Neváhejte, počet 

míst omezen!!!
míst omezen!!!

Školky jsou Školky jsou 
zavřené?zavřené?

Babičky a dědečkové Babičky a dědečkové 
daleko...?daleko...?

Sportovní campy
pro děti

Malý průzkumník 

3-7 let
Mladý záchranář 

8-14 let

R
V2

50
08

52
/0
1

R
V2

50
06

41
/0
1

 

 
 
TERMÍN 

 
 
ZÁJEZD 

 
 
CENA 

 

10.05.2025 
6.09.2025 
 

Maďarsko | BUDAPEŠŤ S NÁVŠTĚVOU TROPICARIA 990 Kč 
 
 

31.05.2025 
30.08.2025 
 
 

Rakousko | ZOO VÍDEŇ S NÁVŠTĚVOU PRÁTRU ČI CENTRA 790 Kč 

07.06.2025 Česko | ZA KRÁSAMI SLOVÁCKA: Strážnice, Petrov a Baťův kanál 690 Kč 

14.06.2025 Rakousko | NÁDHERNÉ ÚDOLÍ MENDLING A VODOPÁDY PALFAU 1 100 Kč 

21.6.2025 Slovensko | BRATISLAVA A PLAVBA NA HRAD DĚVÍN 650 Kč 
 
 

11.07. – 13.07. 
15.08. – 17.08. 
 
 

Itálie | JEDNODENNÍ KOUPÁNÍ V BIBIONE 1 790 Kč 

18.07. – 20.07. Slovinsko | JEDNODENNÍ POHODA U JEZERA BLED 1 690 Kč 

19.07.2025 Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ GYÖR 690 Kč 

26.07.2025 Slovensko | THERMALPARK DUNAJSKÁ STREDA  650 Kč 

02.08. – 04.08. Německo | ZOO A DELFÍNÍ SHOW V NORIMBERKU + LEGOLAND od 4 490 Kč 

08.08. – 17.08. 

 

Chorvatsko | POBYT V IGRANE NA MAKARSKÉ RIVIÉŘE 
S DOPRAVOU V CENĚ, APARTMÁNY TALIJANČIČ  
 

6 990 Kč 

08.08. – 17.08. 

 

Chorvatsko | POBYT V IGRANE NA MAKARSKÉ RIVIÉŘE 
S DOPRAVOU V CENĚ, APARTMÁNY PRUG  
 

8 990 Kč 

16.08.2025 Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ LIPÓT  600 Kč 

23.08.2025 Maďarsko  | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ SÁRVÁR 850 Kč 

27.08. – 30.08. Slovinsko | LJUBLJANA, PIRAN, BLED A JESKYNĚ 6 990 Kč 

30.08.2025 Slovensko  | TERMÁLNÍ LÁZNĚ A KOUPALIŠTĚ VELKÝ MEDER 650 Kč 

04.10.2025 Maďarsko | TERMÁLNÍ LÁZNĚ MOSONMAGYARÓVÁR 600 Kč 

11.10. – 12.10. 
 

Maďarsko  | TERMÁLNÍ LÁZNĚ MOSONMAGYARÓVÁR - POBYT V 
HOTELU THERMAL 3* (cena včetně polopenze a vstupu do lázní...) 
 

3 490 Kč 

24.10. – 26.10. 
 

Maďarsko  | SZEGED, LÁZNĚ GYULA A KLOBÁSOVÝ FESTIVAL 
V BÉKÉSCSABĚ  

4 690 Kč 

 

AAUUTTOOBBUUSSOOVVÉÉ  ZZÁÁJJEEZZDDYY  

 Odjezd: Prostějov, Protivanov, Boskovice, 
Blansko, Lipůvka, Brno... 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE: www.vestour.cz, tel. 724 893 691, e-mail: info.vestour@gmail.com 

VESTOUR.CZ s.r.o., Panská 400, 798 48 Protivanov, IČ: 09058249, DIČ: CZ09058249 

 







MICKEY 17
Úterý 6/5  • 15:00

drama • 2025 • USA • 136 min.  
•titulky • režie: Džun-ho Pong

Mickey je pracovník, který se rozhod-
ne přijmout nebezpečnou misi na 
vzdálené planetě. Je totiž „vyměnitel-
ný“ – když zemře, nahradí ho jeho další 
kopie. Mickey 17 je tak už sedmou ver-
zí sebe sama a začíná si klást otázky, co 
vlastně znamená být člověkem. Jenže 
situace se zkomplikuje, když zjistí, že 
jeho předchozí verze stále žije. Sci-fi 
film od oscarového režiséra nabízí na-
pínavý i chytrý příběh plný překvape-
ní, který vás chytne a nepustí.

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT!?
Čtvrtek 1/5 • 15:00

komedie • 2025 • ČR • 100min.  
• česky • režie: Pavel Zahrádka

Při přípravách na svatbu se setkají dvě 
zcela odlišné rodiny – noblesní a bo-
hatá aristokracie a obyčejní Novákovi. 
Všechno probíhá hladce až do chvíle, 
kdy snoubenci darují rodičům testy 
DNA jako zábavný doplněk slavnost-
ního setkání. Jenže výsledky jsou dale-
ko od očekávání a rozpoutají rodinné 
drama, jaké si nikdo nedokázal před-
stavit. Tajemství z minulosti vyplouvají 
na povrch, jistoty se bortí a mezi rodi-
nami to začíná pořádně jiskřit.

NAVŽDY S VÁMI
Čtvrtek 15/5 • 15:00

drama • 2024 • BR • 137 min.
• titulky  • režie: Walter Salles

Rio de Janeiro, slunce, moře a dům 
plný smíchu, kde žije početná rodina 
Paivových. I když venku sílí vojenská 
diktatura, uvnitř jejich domova vlád-
ne láska, humor a vzájemná podpo-
ra. Jenže nic netrvá věčně. Když se 
represivní režim dotkne i jejich živo-
ta, všechno se změní. Matka Eunice 
musí najít sílu postavit se nové realitě 
a ochránit své děti. Dojemný a silný 
příběh o rodině, odvaze a naději v ča-
sech temna.

OPERACE BLACK BAG
Úterý 20/5 • 15:00

drama • 2025 • USA • 93 min. titulky  
• režie: Steven Soderbergh

George a Kathryn jsou nejen sehraný 
manželský pár, ale i zkušení špióni. V 
jejich profesi je běžné neprozrazovat 
všechno – i doma si drží určitá tajem-
ství. Když se ale v jejich týmu objeví 
podezření na zrádce, začínají pochyb-
nosti narůstat. Co když ten druhý není 
jen partner, ale i hrozba? Vztah se ocitá 
pod tlakem, kde už nejde jen o důvěru, 
ale i o přežití. V prostředí plném intrik, 
falešných stop a dvojích her totiž prav 
da ztrácí jasné obrysy a každý krok může 
být osudový.

5
KVĚTEN 2025

METRO 
SENIOR

NOVĚ 
se seniorskou slevou 30,-
také v KINOKAVÁRNĚ 

vždy v neděli odpoledne 

4.5.    Chvilky naděje  15:15
11.5.  Zlatá cesta  15:15
18.5.  Zlato, uber plyn! 15:40 
25. 5. EOS: Van Gogh:  
           Básnící a milenci     15:15

ŽLUTOU ŽÁBOU DO ZEMĚ 
MODRÉHO NEBE
Čtvrtek 29/5 • 15:00
dokumentární • 2025 • ČR • 125 min. 
• česky • režie: Dan Přibáň

Trabanty už dobyly svět, teď přichází na 
řadu plovoucí žlutá žába! Dan Přibáň a 
jeho parta dobrodruhů vyrážejí na bláz-
nivou cestu z Prahy do Mongolska ve 
starých, legračních strojích, které nejen 
jedou, ale i plavou. Čeká je 18 000 ki-
lometrů plných nástrah, rozbitých cest 
i nečekaných zážitků. Řeky mizí, pouště 
kvetou a čas jako by se zastavil. Na konci 
cesty ale zjistí, že největší dobrodružství 
je někdy cesta sama – a přátelství, která 
na ní vzniknou. 



INZERCE

www.fajnvylety.cz

Informační centrum  
pro mládež
Komenského 17, Prostějov (budova Cyrilometodějského gymnázia
Otevírací doba
Přístup na počítač a internet je vždy v úterý a ve středu od 13.30 
do 15.00, mimo tuto dobu se na nás neváhejte obrátit na telefon-
ním čísle 731 604 073 nebo e-mailu info@icmprostejov.cz. Aktuální 
informace vždy najdete na našich stránkách www.icmprostejov.cz.
AKCE PLÁNOVANÉ NA KVĚTEN
Fotosoutěž
Amatérští fotografové se mohou zapojit do jarní soutěže o ex-
terní disk, termohrnek se soutěžní fotografií a další ceny – dvě 
témata, pokyny pro jejich zaslání a pravidla soutěže najdete na 
www.icmprostejov.cz. Uzávěrka soutěže je v polovině května, 
a tak foťte, foťte, foťte!
Beseda Člověk v tísni a dobrovolnictví: Zkušenost k nezaplacení
O tom, co je to dobrovolnictví a jaký má smysl, jak funguje v orga-
nizaci Člověk v tísni, komu a jak pomáhá jejich doučování a na jaké 
možné překážky můžete během společného času s klientem narazit, 
vám poví koordinátorka dobrovolníků Mgr. Ivana Bařinková a pracov-
ník vzdělávání v Prostějově Edita Šínová. Beseda proběhne ve středu  
7. května od 16.00 ve 4. patře budovy gymnázia, Komenského 17.
Tvořivá dílna s ICM – lapače slunce
Chcete chytit trochu sluníčka a proměnit ho v duhu? Přijďte si 
s  námi vyrábět magické lapače slunce! Kreativní tvoření, kte-
ré ozdobí vaše okna a balkony, proběhne ve středu 14. května 
od 14.00 do 17.00 na tvořivé dílně v přízemí budovy gymnázia  
(Komenského 17, Prostějov).
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divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.LISTOPAD  2024

...poDIVuhodná 

       

DIVADLO JE...

VĚC...

David Lindsay-Abaire: 
KRÁLIČÍ NORA | DIVADLO J. K. TYLA PLZEŇ
Hrají: Martin Stránský, Jana Ondrušková, Klára Krejsová-Kuchinková/Eliška Vocelová ad.
Dramaturgie: Zdeněk Janál, režie: Adam Doležal

Yasmina Reza: 
OBRAZ | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Albert Čuba, Marek Cisovský, Josef Kaluža, výběr hudby a režie: Vojtěch Štěpánek

Tomáš Jarkovský, Jakub Vašíček: 
O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH
Hraje: Ivana Bílková, režie: Jakub Vašíček

William Shakespeare: 
MACBETH | KOMORNÍ SCÉNA ARÉNA OSTRAVA
Hrají: Michal Čapka, Petra Kocmanová, Vojtěch Lipina, Josef Kaluža, Vladislav Georgiev ad.
Režie: Ivan Krejčí

ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR
Hrají: Michael Chomiszak, Jan Pospíšil, Vojtěch Pospíšil, Matěj Šmíd, Antonín Dlapa, Tomáš Mika, 
Jan Brabec, Pavel Jurečka, Jiří Gilík, Iva Blažková, Alice Bauer

Duncan Macmillan, Jonny Donahoe:
VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | DIVADLO UNGELT PRAHA
Hrají: Richard Krajčo a diváci, režie: Karin Krajčo Babinská 

JANEK LEDECKÝ | VÁNOČNÍ TURNÉ | KONCERT

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

PO | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5N
DOPRODEJ

SO | 15 H
KOMORNÍ 
PŘEDSTAVENÍ  
JEVIŠTĚ ZA OPONOU
ČTYŘLÍSTEK
DOPRODEJ

PÁ |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ
sleva pro studenty 50%

NE | 17 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B 
DOPRODEJ
sleva pro seniory  50%

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
MIMO PŘEDPLATNÉ
PRO VEŘEJNOST

ČT |  19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC:
  2. 12. | GOTTLAND | LiStOVáNí.cz | hrají: Lukáš Hejlík, Alan Novotný, Petra Bučková
  3. 12. | SPIRITUÁL KVARTET | 2. abonentní koncert
  9. 12. | 17 H | S PREZIDENTEM V DIVOČINĚ | Divadlo v Řeznické Praha | skupina B | sleva LM
10. 12. | THE BACKWARDS – Beatles revival | AGENTURA SEPTEMBER
12. 12. | FICHTL | Divadlo B. Polívky a Agentura Anima Art | hrají: Pavel Liška, Michal Isteník, Miroslav Ondra ad.

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
  6. 1. | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ČESKÉHO FILHARMONICKÉHO SBORU BRNO | 3. abonentní koncert 
13. 1. | 2:22 – DUCHAŘSKÝ PŘÍBĚH | ČINOHERNÍ KLUB PRAHA
14. 1. | ZDENĚK IZER – VYNDAVACÍ ZAS TAM DACÍ
19. 1. | BRÁCHA | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič, Marek Němec
23. 1. | VRAŽDA KRÁLE GONZAGA | DEJVICKÉ DIVADLO PRAHA
29. 1. | VRABČÁK A ANDĚL | MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
  5. 2. | PSTRUZI | DIVADLO UNGELT PRAHA | hrají: Pavel Liška, Jaromír Dulava, Alena Mihulová
11. 2. | ŽENA FILMOVÉHO KRITIKA | DIVADLO POD PALMOVKOU PRAHA
12. 2. | ŠTĚSTÍ | DIVADLO PALACE PRAHA | hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák
26. 2. | MUSICA DOLCE VITA | GALAKONCERT

Dobové nástroje, důmyslná aranžmá, autentický zvukový 
i vizuální zážitek. Právě pro tyto kvality proslul Originální 
pražský synkopický orchestr po celém světě. Mnoha od-
borníky je považován za jeden ze stylově nejvěrnějších 
ansámblů svého druhu. Kořením každého koncertu je 
improvizace, a to nejen hudební, ale i moderátorská. 
A to v podobě humorného a historicky zasvěceného 
glosování uváděných skladeb. Orchestr tak snoubí kvalitu 
hudebního provedení s důkladnou znalostí dobového 
kontextu, k němuž patří jak elegantní vystupování, tak 
i smysl pro jemný, inteligentní humor.ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR

24.
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KVĚTEN  2025

29., 30. BŘEZNA 2025

PŘIPRAVUJEME NA ČERVEN:
5. 6. | MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
17. – 21. 6. | WOLKRŮV PROSTĚJOV 2025  | 68. celostátní přehlídka uměleckého přednesu a divadla poezie

MATĚJ A ČERTI
DIVADLO LokVar
Hrají: Peter Varga a Martin Veliký, režie: Peter Varga

Grandiosní marionetová komedie na motivy lidové pohádky 
o chytrém Matějovi, který se ničeho na světě nebál. 
Byl jednou jeden Matěj a jeden Medvěd a jeden Zajíc. 
A taky jedno peklo plné těch nejstrašnějších čertů a ďáblů. 
Už to by stačilo na pořádnou pohádku. 
Jenomže ten Matěj měl ženu Jarušku a kopec dětí a… 
ale víc vám neprozradíme. 
To totiž musíte vidět na vlastní oči.

PÁ | 19 H
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
PRO VEŘEJNOST 

NE | 17 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST 

ÚT | 10 H
DIVADELNÍ SÁL 
PRO ŠKOLY 

SO | 17 H
ČERVENÝ SALONEK ND
PRO VEŘEJNOST

NE | 15 H
JEVIŠTĚ ZA OPONOU
PRO VEŘEJNOST

NE | 17 H
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
PRO VEŘEJNOST 

ST | 18 H
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
PRO VEŘEJNOST 

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5N
DOPRODEJ 

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ÚT | 17 H
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 
MIMO PŘEDPLATNÉ

PÁ | 16.30 a 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY 
VEČER NEJEN S OPERETOU XXXXVII.
aneb struna naladěna i tentokrát | POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV
Pavlína Přikrylová – soprán, Miroslav Ondra – tenor, Milena Buriánková – klavírní doprovod

PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY
MÁJOVÝ KONCERT | POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV
Velký dechový orchestr ZUŠ Vl. Ambrose
diriguje Rudolf Prosecký, Karel Zádrapa

PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY
DĚTI DĚTEM | POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV
Komponovaný pořad žáků ZUŠ

MEZINÁRODNÍ FESTIVAL FORFEST | POŘÁDÁ ONDŘEJ MUCHA 
Lukáš Herůdek – kytara & Pavel Popelka – housle

Martin Matejka: 

MATĚJ A ČERTI | DIVADLO LokVar
Hrají: Peter Varga a Martin Veliký, režie: Peter Varga

PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY
SLAVNOSTNÍ KONCERT | POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV 
k 10. výročí založení pěveckého sboru Kolotoč 

PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY
PRAŽSKÉ KYTAROVÉ KVARTETO | POŘÁDÁ ZUŠ V. AMBROSE PROSTĚJOV
Marek Velemínský, Eliška Holá, Matěj Freml, Petr Vacík

Ken Ludwig: 

DÁMY VPŘED! | DIVADLO PALACE PRAHA  
Hrají: Patrik Děrgel, Henrieta Hornáčková, David Gránský, Sabina Rojková/Natálie Dvořáková, 
Johanna Tesařová/Jana Jiskrová, Milan Šteindler/Zdeněk Velen ad., úprava a režie: Jana Kališová

VEČER S ONDŘEJEM VETCHÝM | COOLTURNĚ 
TALK SHOW | moderuje: Jiří Vaniček 

Petra Soukupová: 

NEJLEPŠÍ PRO VŠECHNY | LiStOVáNí.cz 
Účinkují: Zoja Oubramová, Pavel Oubram a Věra Hollá

MALÝ PRINC | POŘÁDÁ VM ART PRODUCTION S. R. O. 
RECITÁL  | Hrají: Jan Cina, Vendula Příhodová a smyčcový kvartet Unique Quartet

SLEVA PRO PŘEDPLATITELE ČTYŘLÍSTKU

NE | 11. KVĚTNA 2025 | 15 H | JEVIŠTĚ ZA OPONOU 
PRO VEŘEJNOST | SLEVA PRO PŘEDPLATITELE ČTYŘLÍSTKU





Program Noci kostelů
2025 v Prostějově

Kostel Povýšení sv. Kříže
17:00 Úvodní ekumenická modlitba

Zahájíme letošní Noc kostelů
společnou modlitbou.

18:00 Komentovaná prohlídka kostela
Vyslechněme povídání o  staleté
historii tohoto chrámu.

19:30 Koncert pěveckého sboru z uničova
Vyslechněme duchovní skladby
smíšeného sboru pod vedením
PhDr. Květoslavy Folprechtové.

21:30 varhanní koncert
Zaposlouchejme se do varhanních
skladeb v podání Jiřího Stodůlky,
varhaníka od sv. Mořice v Olomouci.

23:00 Konec Noci kostelů
—

V době od 17:30 do 19:30 můžete navštívit
dětský koutek na Rajské zahradě, kde jsou
připraveny hry a zábava pro děti.

„Putujeme v kočáru“
Po prostějovských kostelích a modlitebnách 
Vás proveze historický kočár zajištěný
Muzeem kočárů Čechy pod Kosířem.
   18:00 Projížďky po náměstí TGM
   19:00 Povýšení sv. Kříže
   19:20 kostel sv. Cyrila a Metoděje
   20:00 Sbor českých bratří
   20:20 kostel sv. Jana Nepomuckého
   20:40 Husův sbor
   21:00–22:00 Projížďky po náměstí TGM

Kaple sv. Anny, Drozdovice
18:00 Úvodní modlitba
18:30 Nahlédnutí do historie

Krátký výklad o historii kaple.
19:00 Reprodukovaná klasická hudba
21:00 Závěr a rozloučení

Kostel sv. Josefa, Krasice
18:00 Otevření, individuální prohlídka
18:30 Historie hřbitova a kostela
19:30 Zpívání s kytarou (schola C+M)
20:30 Ztišení a rozjímání
21:00 Konec Noci kostelů

„Prostějov jako na dlani…“
Zažijte okouzlující výhled na celý Prostějov
při výstupu na věž kostela Povýšení sv. Kříže
s průvodci a výkladem. 
Otevřeno od 17:30 do 20:30. Zajišťují a pro-
vázejí studenti SOŠPO Prostějov. 

Českobratrská církev evangelická

Kaple sv. Jana Nepomuckého, Domamyslice

18:00 Oblečo budka „SWAP“
Dejte nenošenému oblečení druhou 
šanci! Ekologicky a ekonomicky šetrná 
výměna zachovalých oděvů a doplňků.

18:00 Koncert k 340. výročí J. S. Bacha
Na varhany zahraje Hana Ryšavá.

19:00 Dětský hudební mini soubor 
„Vstaň a pojď“ (vede K. Vystavěl)

20:00 Koncert sboru Exaudi
Pěvecký sbor řídí Olga Čermáková.

22:00 Konec Nocí kostelů
—

Během celého večera bude otevřena 
kvetoucí zahrada k prohlídce a relaxu.

Možnost návštěvy kaple a rozhovoru 
s pořadateli v čase od 18:00 do 20:00.

Husův sbor (CČSH)

Modlitebna církve bratrské

Kaple sv. Anny, Čechovice

18:00 Zahájení
18:10 Poznej kostel aneb „Kostely v kostele“

Výstava modelů nejznámějších světo
vých chrámů s výkladem a soutěží 
pro děti i rodiče.

19:00 Prostějovští židé v boji a odboji
Komentovaná prohlídka výstavy.

19:30 Možnost rozhovoru s duchovními
20:00 Kniha knih

Výstava nejen současných, ale
i historických výtisků Bible.

21:00 Malý večerní varhanní koncert
21:30 Ztišení při modlitbě a žalmech
22:00 Závěrečné požehnání

16:30 Křesťanský skaut „Kamelot“
Otevřená schůzka pro všechny.

17:30 Vyrábění pro děti
18:00 Divadélko pro malé i velké

Maňáskové představení
21:00 Zakončení večera

Možnost návštěvy kaple a rozhovoru 
s pořadateli v čase od 18:00 do 20:00.Těšíme se na vás!

Projekt je realizován za finanční spoluúčasti Statutárního města Prostějov.
Záštitu nad touto akcí převzal primátor Statutárního města Prostějov Mgr. František Jura.

Kostel sv. Cyrila a Metoděje
18:00 Chvilka s filmovou hudbou

Zahrají nám K. Bittnerová, N. Kadle
cová (flétny), M. Bittner (kytara).

18:45 Komentované prohlídky kostela a Paxu
20:00 Saxofon v kostele

Populární skladby světových autorů 
nám představí J. Frelich.

20:30 Závěrečná komentovaná prohlídka

Kostel sv. Jana Nepomuckého
18:00 Slavnostní zahájení
18:15 Přivítání s hudbou J. S. Bacha

Účinkují Ondřej Mucha  cembalo,
Jan Tomanek  housle.

19:15 Zkamenělá pohádka
Komentovaná prohlídka kostela
a sakristie.

21:00 Cembalové a varhanní skladby
17. a 18. století
Zazní díla L. van Beethovena, W. A. 
Mozarta, J. K. Vaňhala a dalších. 
Účinkují O. Mucha  cembalo, harmo
nium, Anna Muchová  cembalo/
harmonium, J. Tomanek  housle.

22:00 Konec Noci kostelů

Kaple sv. Cyrila a Metoděje (CMG)

Možnost návštěvy kaple k soukromé pro-
hlídce v čase od 19:00 do 21:00.

Církev adventistů sedmého dne

18:00 Zastavení s hudbou a slovem naděje
Možnost prohlídky modlitebny a zahrady.
K dispozici knihy zdarma (i dětské).



NABÍDKA TÁBORŮ
Máme ještě pár volných místeček na našich táborech!

S P O R T C E N T R U M  –  D Ů M  D Ě T Í  A  M L Á D E Ž E  P R O S T Ě J O V

NABÍDKA AKCÍ

I N F O R M A C E  A  P Ř I H L Á Š K Y  N A  
W W W . S P O R T C E N T R U M D D M . C Z

SVĚT ZVÍŘAT - II.TURNUS 14. 7. - 18. 7.

BIKE'N'HIKE II.  7. 7. - 11. 7.
RYCHLEBY NA BIKU 13. 7. - 18. 7. 

TAJEMSTVÍ TEREZSKÉHO ÚDOLÍ 14. 7. - 18. 7.
TANEČNÍ TÁBOR ZÁZRAKŮ 21. 7. - 25. 7.
HOBIT 21. 7. - 25. 7.

RAKETY V AKCI 14. 7. - 18. 7.

HOROLEZECKÝ TÁBOR II. 7. 7. - 11. 7.

VÍLY A PRINCEZNY 30. 6. - 4. 7.
Z POHÁDKY DO POHÁDKY 7. 7. - 11. 7.

LÉTO V BRADAVICÍCH 2 3. 8. - 8. 8.
FLORBALOVÝ TÁBOR 1 28. 7. - 1. 8.

ŠACHOVÝ TÁBOR 4. 8. - 8. 8.
TANEČNÍ TÁBOR - THE CHEERS PROSTĚJOV 11. 8. - 15. 8.
BIKE ŠKOLIČKA 11. 8. - 15. 8.

BASKETBALOVÝ CAMP 4. 8. - 8. 8.

HOBBY HORSING 25. 8. - 29. 8.
PO STOPÁCH CAESARA 11. 8. - 15. 8.

OTEVŘENÍ DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO CENTRA!
Vážení přátelé, po zimní pauze Vás opět rádi přivítáme na Dětském dopravním centru,

v případě příznivého počasí 
od 1. 4. 2025 v obvyklé časy:

Pondělí – pátek 15:00 – 18:00
 Sobota, neděle 9:00 – 12:00, 13:00 – 18:00

 Státní svátky otevřeno dle otevírací doby daného dne

KERAMIKA PRO MAMINKY
Veřejná keramická dílna pro děti i dospělé, vhodné pro rodiče s dětmi. Vyrábění podle připravených šablon nebo dle vlastní
fantazie. Vstupné 100,- Kč za osobu hradí děti i doprovod. Přihlásit se můžete přes webové stránky. 15.05. – VYRÁBĚNÍ (1. sk.
14:30-15:30, 2. sk. 15:30-16:30 včetně úklidu), 22.05. - GLAZOVÁNÍ (1. sk. 14:30-15:30, 2. sk. 15:30-16:30 včetně úklidu)

15 . -22 .  KVĚTNA
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Hlavní
budova

Galerie
Špalíček
Uprkova 18

nám. T. G. Masaryka 2

ŠťasTná To žena! 
170. výročí prvního vydání Babičky
Boženy němcové
14. 2. – 18. 5. 2025

Výstava určená všem generacím 
představuje stěžejní dílo nejznámější 
české spisovatelky Boženy Němco-
vé, které poprvé vyšlo v  roce 1855. 
Výstava je doplněna i  dřevěné po-
lychromované loutky všech knižních 
postav, které pocházejí z  dílny zná-
mé české loutkářky Jarmily Haldové  
ze Sedloňova. 

ÚVaZY ŠáTKŮ na HanÉ
18. 4. 2025 – 4. 1. 2026

V  minulosti se vdaná žena nesmě-
la ukazovat na veřejnosti s  holou 
hlavou, musela se z  vnitřních pří-
čin či magických důvodů odlišovat  
od svobodné, prostovlasé. Dávný 
a všeobecně v Evropě rozšířený oby-
čej, kdy vdaná žena chodila s pokry-
tou hlavou je tématem této výstavy, 
která je zaměřená na tradiční i  sou-
časné úvazy tištěných šátků v  na-
šem hanáckém regionu. Na vernisáži 
výstavy bude slavnostně pokřtěna 
kniha „Tradiční úprava hlavy. Úvazy 
tištěných šátků na Hané“.

DRUHÝ DoMoV
Česko-italské přátelství z Velké války
30. 5. – 28. 9. 2025 
29. 5. 2025, 17:00 vernisáž

Výstava představuje téměř zapome-
nutou tvář první světové války – osu-
dy lidí, kteří museli kvůli válce opustit 
své domovy. Letos je tomu 110 let, 
kdy na Prostějovsko a  Olomouc-
ko dorazili uprchlíci z  Ledrenského 
údolí, ležícího poblíž Lago di Garda. 
Nebyli sami  – podobný osud sdíleli 
lidé z jiných částí tehdejšího Jižního 
Tyrolska, Přímoří a před nimi i z Hali-
če. Výstava odhaluje nejen archivní 
materiály, ale především příběhy, kte-
ré v sobě stále nesou potomci těch, 
kteří u nás našli dočasný domov.

LUBoŠ KaFKa
Zracený ráj
18. 4. – 14. 9. 2025

Luboš Kafka se od mládí věnuje mal-
bě, zpracovává témata související 
s  jeho profesním zájmem – lidovou 
architekturu a  kult světců. Pro jeho 
obrazy je typická barevná pestrost 
a hravost, svým viděním navazuje na 
naivní malíře podmaleb 19. století 
a uchovává tak původní tradici v sou-
časnosti. Výstavu doprovodí i  kata-
log z  edice Uměleckých osobností 
„Ztracený ráj Luboše Kafky“.

ResTaURoVánÍ 
Prosíme nesedat!
25. 4. – 31. 8. 2025 
23. 5. 2025, 17:00, vernisáž 
a komentované prohlídky během 
Muzejní noci

Projekt RESTAUROVÁNÍ se zamě-
řuje na péči o muzejní sbírky. Letos 
představuje soubor klasicistní lavi-
ce se dvěma židlemi darovaný do 
sbírek advokátem Janem Knappem, 
nevlastním otcem Karly Vojáčkové. 
Soubor Jana Knappa doplní neore-
nesanční lavice s  intarziemi znázor-
ňujícími motivy lovu. 

Pouť k Panně Marii Dubské
8. 5. 2025, 8:00, Kralice na Hané

Pěší pouť z Kralic na Hané do Dubu 
nad Moravou se zastaveními v Hrdi-
bořicích a na Svárově. Délka trasy je 
9,5 km. Pouti se zúčastní otec biskup 
Antonín Basler, který ji zakončí mší 
svatou v  Chrámu Očišťování Panny 
Marie v Dubu nad Moravou.

Do MUZea ZDaRMa
3. 5. 2025

Každou první sobotu v  měsíci je 
vstup do muzea zdarma. Volný vstup 
se týká hlavní budovy na náměstí 
a  Galerie Špalíček. Máme v  sobotu 
otevřeno 9:30-12:00 13:00-17:00.

KRVaVÝ RoMán 
JoseFa VáCHaLa
4. 4. – 31. 8. 2025  
Červený domek Petra Bezruče 
v Kostelci na Hané
Pá-ne 9:30–12:00, 13:00–17:00

Putovní výstava zapůjčená Museem 
Josefa Váchala v  Litomyšli je věno-
vaná tomuto slavnému grafikovi, 
malíři, mystikovi a spisovateli a jeho 
sbírce „krvavých“ kolportážních ro-
mánů. Představuje knihu Krvavý ro-
mán vydanou roku 1924 v  nákladu 
pouhých 17 exemplářů.

1945–2025 
osvobození Prostějova v obrazech
25. 4. – 31. 8. 2025

Prostřednictvím autentických foto-
grafií ze sbírek muzea výstava při-
bližuje události 8. a 9. května 1945 
v Prostějově. Zachycuje odchod 
okupačních jednotek, příchod osvo-
bozeneckých vojsk, odklízení barikád 
i atmosféru následných oslav.

eXPoZICÍ KRoK Za KRoKeM
6. 5. 2025 v 16:00

Komentovaná prohlídka stálé expo-
zice Hanácká světnice pod vedením 
kurátory a  etnografky Mgr. Hany 
Holáskové. Ta představí každodenní 
život na typicky hanáckém venkově 
v polovině 19. století. 

MUZeJnÍ noC
23. 5. 2025, 16:00–21:00

Muzejní noc je jedinečná kultur-
ní událost, kdy se muzea a  galerie 
otevírají veřejnosti v  netradičním 
večerním čase. Návštěvníci mohou 
zažít expozice v  novém světle, užít 
si speciální programy, komentované 
prohlídky a  workshopy. Tématem 
letošního ročníku jsou sbírky MGP, 
protože si letos připomínáme výročí 
120ti let muzejních sbírek ve staré 
prostějovské radnici.

KaŠPáReK Z PoHáDKY Do PoHáDKY
29. 11. 2024 – 25. 5. 2025

Průřez české loutkářské produkce 
1. poloviny 20. století ze soukromé 
sbírky manželů Nopových ze Samo-
tišek u Olomouce. Významnou ukáz-
kou jsou Alšovy loutky, které byly 
vytvořeny více výrobci podle návrhů 
kreseb Mikoláše Alše. K vystaveným 
raritám patří autentická podobizna 
Mikoláše Alše jako loutka měšťana, 
dvě loutky firmy JEKA podle návrhu 
Ondřeje Sekory nebo hlava Fausta 
vyřezaná Stanislavem Suchardou.

LÉČIVÉ JaRo
Kouzlo jarních bylin
28. 2. – 25. 5. 2025

Bylinky přitahovaly od nepaměti po-
zornost pro své lékařské i kosmetic-
ké využití. Výstava seznamuje ná-
vštěvníky jak s  historií bylinkářství, 
tak se současným použitím bylin 
nejen v medicíně. Nechybí ani prak-
tické ukázky léčivek a  jejich využití 
v praxi. Výstavu doprovází edukační 
program s  praktickými ukázkami, 
proto je vhodná zejména pro děti 
školního i předškolního věku.



INZERCE

Hvězdárna
Kolářovy sady 3348

PoZoRoVánÍ sLUnCe
každý čtvrtek a pátek v 15:00 
kromě státních svátků 
a týdne astronomických pohádek

Díky speciálním astronomickým fil-
trům uvidíte sluneční skvrny a protu-
berance. Nebude chybět výklad a pre-
zentace o struktuře a fyzice Slunce.

VeČeRnÍ PoZoRoVánÍ
každý čtvrtek a pátek ve 21:30 
kromě státních svátků

Můžete se těšit na přehlídku sou-
hvězdí, dvojhvězd, hvězdokup, ml-
hovin i  galaxií. Dobře pozorovatelná 
bude planeta Mars. K  pozorování 
Měsíce je nejvhodnější období první 
čtvrti. To v květnu vychází na večerní 
pozorování v pátek 2. 5.
Večerní pozorování, která by připadla 
na státní svátky 1. 5. a 8. 5., se mimo-
řádně uskuteční ve středu 30. 4. a 7. 5.  
ve 21:30 hodin.

asTRosoBoTa 24. 5.
15:00 pozorování Slunce 
21:30 večerní pozorování

Nezapomeňte se telefonicky objed-
nat (724 013 039) a  zkontrolujte si 
předpověď počasí. V případě špatné-
ho počasí nabídneme náhradní pro-
gram a prohlídku hvězdárny.

TÝDen asTRonoMICKÝCH 
PoHáDeK
5. – 9. 5. vždy v 15:00

Dětem se brána hvězdárny otevírá 
vždy celý první týden v měsíci. Těšit se 
mohou na veselé vyprávění o Sluníčku, 
planetách nebo o Měsíci. Za příznivé-
ho počasí je součástí programu i pozo-
rování Slunce. Pohádka proběhne i ve 
státní svátek 8. 5.

oDBoRná PřeDnáŠKa
RNDr. Vladimír Wagner, CSc. 
Co říkají neutrina 
o vzniku a vývoji vesmíru 
úterý 27. 5. 2025 v 18:00

Neutrino je nejhůře polapitelnou a zá-
roveň nejlehčí známou částicí. Od její 
předpovědi Wolfgangem Paulim uply-
nulo už více než 90 let, ale pořád jde 
o  jednu z  nejtajemnějších známých 
částic. Neutrina vznikají při celé řadě 
procesů na Zemi i ve vesmíru. Rodí se 
v nitru Země, ve Slunci, v supernovách 
a také při těch nejenergetičtějších pro-
cesech ve vzdálených velmi aktivních 
galaxiích. V posledních letech dochá-
zí k  dramatickému pokroku v  našich 
znalostech vlastností neutrina. O této 
podivuhodné částici, její důležitosti pro 
vývoj vesmíru, a hlavně zajímavých po-
znatcích z poslední doby bude hovořit 
RNDr. Vladimír Wagner, CSc. působící 
na Ústavu jaderné fyziky AVČR Řež, 
a na Fakultě jaderné a fyzikálně inže-
nýrské ČVUT Praha.
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#spolehnise

SFort.czSFort - Spolehni se na sebe

OLOMOUC10
a získej 10% slevu!

Využij slevový kód
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OSMISMĚRKA SUDOKU
K W P R O B L E M A T I K A I L G 6 3 5
P O V L A K A K I N A CH E M E E A

5 4N A B R O K K S A I V H L C P P L

A A B O T N Í K K N A A A A T O O 1 5 9 4 3
N A K I V U N V I E R T R L P R Š

1 7 9 8 5R R Z L V E D O E N E E

Á I U Ý Ě A O R Č D L C 9 2 4 1
V CH L T S N E U E A E A E V U O I

5 6 4 1 9O E E T E U Č R T R T R G D O R N

T E T K O R Á CH O É É V E D R O D
4 6 8 5 1

I K E Š I T N A R F L C N H P L A

2 3V O J Ě T S O R P A L E T I Č U R

3 7 6

8. května 2025 si připomínáme 80. výročí od konce 2. světové války, největšího válečného konfliktů v moderních dějinách Evropy. Vyžádal si přes 60 milionů 
obětí, na něž nikdy nezapomeneme. Smysl jejich činů vystihuje citát, který je uveden na pomníku československým letcům na prostějovském hřbitově:

Nikdy v dějinách lidstva nedlužilo … (viz tajenku křížovky). Autor tohoto citátu je tajenkou osmisměrky.

POMŮCKA:
AAK,

AKAR, EKL,
KAD, TŮNA

1. DÍL 
TAJENKY

SRBSKÁ 
ČALAMÁDA

ZNAČKA 
ŠPANĚL-
SKÝCH 
VOZŮ

INICIÁLY 
HEREČKY 
DEVÁTÉ

ZVÝŠENÝ 
TÓN E

ZUŠLECH-
TĚNÁ 

ŽELEZA

BEČKA 
(zastarale)

ASTRIL-
DOVITÝ

PTÁK

ZNAČKA 
STATTESLY

NEJVĚTŠÍ 
SVĚTADÍL

JIRÁKOVO 
JMÉNO

V ŽÁDNÉM 
ČASE

INICIÁLY 
REŽISÉRA 
OLMERA

4. DÍL 
TAJENKY
STUPEŇ 
KAMBRIA

NEJMENŠÍ 
SLOVENSKÉ 

OKRESNÍ 
MĚSTO

ŽLUTOHNĚ-
DÁ BARVA

VÍTĚZSTVÍ
V DŽUDU

DĚLATI 
TIKTAK

ELEKT-
RÁRNA 

HODONÍN 
(zkratka)

MĚSÍC 
PLANETY 
JUPITER

SŮL 
KYSELINY 

STEAROVÉ

3. DÍL 
TAJENKY

HLAVNÍ 
MĚSTO 

GEORGIE

MUŽ
V ČELE

KLÁŠTERA

MAJETEK 
ZÁDRUHY

OPAK
NADE

STOUPE-
NEC

DEISMUDÁMSKÝ 
PLÁŠŤ

ŘÍMSKÝCH 
1500

ŠEVCOVSKÁ 
LEPIDLA

KMITAVĚ 
POHYBOVAT

PRODEJNA 
(z angličtiny)

PLAVIDLO
Z KLÁD

ANGLICKY 
„RIFLE“

CHEMICKÁ 
ZNAČKA 

CÍNU

KOUPACÍ 
NÁDOBA

SLOVENSKÝ 
HONZA

ROH 
(brněnsky)

ACHILLOVA 
SLABINA

ZNAČKA 
MARGARÍNU

JAPONSKÁ 
HRA

VYSOKÝ 
LISTNÁČ

PLOCHÝ 
PRÝMEK

ŘECKÉ 
PÍSMENO

LOTYŠSKY 
„KDYŽ“

KOCOUR 
(nářečně)

ZBYTEK 
NĚČEHO 
OHOŘE-

LÉHO

RÝNSKÝ 
ČLUN

MUSLIMSKÁ 
BIBLE

ZNAČKA 
KILOMETRU

VZ. JODO-
VODÍKU

KYPŘIT 
PŮDU 

RÝČEM

2. DÍL 
TAJENKY

ŽENSKÝ 
ZPĚVNÍ 
HLAS

OZVĚNY 
(knižně)

ZBAVIT 
MASTNOTY

DOMÁCKY 
NOEMA

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy: AFÉRA, BARBAR, BOTNÍK, CEDULE, CENINA, ČNĚLKA, 
FRANTIŠEK, GALOŠE, GEPARD, HERECTVÍ, CHLAPEC, JETEL, KORBA, 
LEPORELO, LEVOBOK, MECHANIK, NÁČELNÍK, ODTAH, OKTET, OPERATÉR, 
POVLAK, PROBLEMATIKA, PROSTĚJOV, PROTETIKA, PROUD, RADNICE, 
RECITACE, REGENT, RETURN, RUČITEL, STRUNA, TOVÁRNA, VARIETÉ, 
VČELA, VEDRO, VIZITKA, VLAST, VRTULE, VÝLET.
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Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo. 

Použité výrazy: AFÉRA, BARBAR, BOTNÍK, CEDULE, CENINA, ČNĚLKA, 
FRANTIŠEK, GALOŠE, GEPARD, HERECTVÍ, CHLAPEC, JETEL, KORBA, 
LEPORELO, LEVOBOK, MECHANIK, NÁČELNÍK, ODTAH, OKTET, OPERATÉR, 
POVLAK, PROBLEMATIKA, PROSTĚJOV, PROTETIKA, PROUD, RADNICE, 
RECITACE, REGENT, RETURN, RUČITEL, STRUNA, TOVÁRNA, VARIETÉ, 
VČELA, VEDRO, VIZITKA, VLAST, VRTULE, VÝLET.

Tajenku posílejte do 12. 5. 2025 na adresu:
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně na Turistické 
informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice). Tři vylosovaní obdrží 
drobné ceny.

Výherci minulé soutěže: Luděk Přikryl, Simona Habancová, Hana Lechnerová
Vyluštění minulé křížovky:
Tajenka křížovky: O radost se člověk dělí, zatímco smutek nosí sám.
Tajenky osmisměrky: Jan Spálený.
Heslo osmisměrky: Hudebník.
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POJĎ S NÁMI  
PRACOVAT!
O B C H O D N Í K

Pracovní pozice:

Více na: regionalnivydavatelstvi.cz/kariera

NA PROSTĚJOVSKÉM ZÁMKU
AUTOŘI: Patrik Saudek, Pasta Oner,
Andy Warhol, Michal Dvořák, Alby,
Jan Demerci, Martin Matys Přikryl, 
Vladimír Smékal, Jaroslav Trnečka
a žáci střední školy ART ECON

1. 5. — 27. 6. 2025
Po — Pá  9:00 — 13:00,
 18:00 — 22:00
So — Ne — zavřeno

VSTUP ZDARMA

NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ?
Lze INZERCI zahrnout do režimu

Pro více informací nám napište na
i n f o @ r e g i o n a l n i v y d a v a t e l s t v i . c z

ANO!

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

 605 527 803
machac@regvyd.cz

732 530 071
karal@regvyd.cz

Tomáš KARAL
739 724 774

novak@regvyd.cz

Michal NOVÁK

Pomáháme ohroženým dětem, aby mohly vyrůstat ve stabilním 
a citově vřelém prostředí své vlastní či náhradní rodiny. Chceme 

tak zabránit dalšímu týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání dítěte z rodiny či jeho 
dlouhodobému setrvání v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho rodinou, poskytujeme komplexní 
psychosociální podporu, a to ambulantní a terénní formou.

Více informací na: cestounecestou.org 

Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010



Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, www.
iris.cz, iris@iris.cz, tel.: 603  730  594, 
737  898  777; facebook: Ekocentrum Iris 
plánuje na květen 2025 tyto akce: 

PODÉL ŘEKY BLATY
ČTVRTEK 1. KVĚTNA (STÁTNÍ SVÁTEK)
Vycházka proti proudu říčky Blaty po-
vede ze Senice n. Hané kolem nového 
biocentra Veklice. V  Seničce si prohléd-
neme technickou památku Ohrady proti 
povodním. Dále pokračujeme naučnou 
stezkou Elišky z  Kunštátu až do Cakova 
ke Svaté vodě s galerií obrazů v přírodě. 
Zpátky přejdeme kamenný most přes Ba-
běnec a  dojdeme do Náměště na Hané. 
Ráno společný odjezd vlakem do Senice 
n. Hané v 8:10. Návrat z Náměště do 14 
hod. Délka trasy asi 11 km. Trasu je možno 
zkrátit na 7 km a využít autobus z Cakova 
do Náměště. Poplatek 60 Kč.

ROZHLEDNA U TUČÍNA
STŘEDA 7. KVĚTNA 
Vycházka nejen pro seniory do Tučína, 
kde navštívíme novou rozhlednu Římská 
věž. Zároveň si projdeme místní nauč-
nou stezku, která nás zavede k bývalému 
větrnému mlýnu i  k  pozůstatkům těžby 
travertinu. Ráno společný odjezd vlakem 
v 8:01 přes Olomouc do Přerova a odtud 
autobusem do Tučína. Návrat do Prostě-
jova do 15 hod. Délka trasy 5–6 km. Po-
platek 40 Kč. 

BYLINKOVÁ VYCHÁZKA
ČTVRTEK 8. KVĚTNA (STÁTNÍ 
SVÁTEK)
Půldenní vycházka se známým a  oblíbe-
ným  litovelským bylinkářem Vláďou Vy-
táskem do Přírodního parku Velký Kosíř. 
Od nádraží v Kapli se vydáme na chráněné 
území Vápenice, dále k  lomům a k ovoc-
ným sadům nad Čelechovicemi. Vycház-
ku ukončíme v  Čelechovicích. Ráno sraz 
v 8:30 u železniční zastávky v Kapli u Če-
lechovic na Hané (vhodný vlak z Prostě-
jova odjíždí v 8:10). Délka trasy 5–6 km. 
Poplatek 300 Kč/osoba.

VYCHÁZKA CENTREM OLOMOUCE
STŘEDA 14. KVĚTNA
Vycházka nejen pro seniory pod vedením 
RNDr. Tomáše Lehotského nás zavede do 
Bezručových sadů. Představíme si hor-
niny, které tvoří tzv. Olomoucký kopec, 
prozkoumáme kameny v  hradbách a  vy-
hledáme zajímavé stromy Bezručových 
sadů. Ráno společný odjezd vlakem v 8:01 
do Olomouce. Návrat do Prostějova do 13 
hod. Délka trasy asi 4 km. Poplatek 40 Kč.

VELKÉ OPATOVICE
SOBOTA 17. KVĚTNA 
Vycházka pod vedením RNDr. Hynka 
Skořepy nás zavede do Velkých Opatovic 
a jejich okolí. Navštívíme největší expozici 
map v Moravském kartografickém centru. 
Vystoupíme na Opatovické hradisko a na-
jdeme skalní reliéfy i Rýbrcoulovo srdce. 

Ráno společný odjezd autobusem do Bo-
skovic v 8:25 (st. č. 11), tam přestoupíme 
na spoj do V. Opatovic. Návrat z Opato-
vic přes Chornice s příjezdem do Prostě-
jova před 19. hod. Délka trasy asi 10 km. 
Poplatek 60 Kč/osoba.

ŠUMPERK – ČAROVNÝ LES
STŘEDA 21. KVĚTNA
Vycházka nejen pro seniory povede 
k  Šumperku. Vydáme se do Čarovného 
lesa s mnoha studánkami a dřevěnými so-
chami. V  případě zájmu vystoupíme i  na 
skalisko Kokeš. Ráno společný odjezd vla-
kem v 8:01 do Šumperka. Návrat do Pro-
stějova do 15 hod. Délka trasy 7 až 9 km. 
Poplatek 40 Kč.

LIPOVSKÉ UPOLÍNOVÉ LOUKY
STŘEDA 28. KVĚTNA
Vycházka nejen pro seniory povede 
k  rozkvetlému  mokřadu Lipovské upo-
línové louky. K nim se vydáme z Bukové 
kolem Rašeliniště v  Klozovci, vycházku 
pak ukončíme v Lipové. V případě zájmu 
navštívíme i kamenný hrádek Špacírštejn. 
Ráno společný odjezd autobusem do Bu-
kové v 8:15 (st. č. 11). Návrat do Prostějova 
po 13:30 hod. Délka trasy 5–6 km. Popla-
tek 40 Kč.

Akce finančně podporuje statutární měs-
to Prostějov a  Ministerstvo životního 
prostředí.

INFORMACE Z MĚSTA
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Přehled 
odchycených zvířat 
v Prostějově, které 
je možné si osvojit
Voříšek – útulek pro 
psy, Samota 133, 
798 58 Čechy pod 
Kosířem

telefon: 606 855 797
e-mail: utulekvorisek@seznam.cz
Aktuální přehled odchycených psů na-
jedete na webových stránkách útulku: 
http://www.vorisek.org/
Evidenční číslo 02376/25 (Peggy): fena, 
malého vzrůstu, barva srsti hnědá, nale-
zena 15. 3. 2025, na ulici Újezd, bez čipu.
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Projekt Fondu ohrožených dětí „Klokánek „ poskytuje přechodný a okamžitý domov dětem, které 
byly týrané, zanedbávané nebo jinak ohrožené. Pomoc poskytuje nepřetržitě – o pomoc  může po-
žádat i samo dítě. Sourozenecká skupina, jakkoliv početná a věkově různorodá zůstává vždy po-
hromadě. Princip péče o děti se co nejvíce přibližuje rodinnému způsobu života. Maximálně 4 děti 
bydlí s tetou v samostatném bytě. Děti získávají pocit bezpečí a jistoty, dostatek lásky a péče. 

Další podpůrnou péči zajišťuje psycholožka, sociální pracovnice a další odborníci. V harmonickém 
a podnětném prostředí Klokánku se dětem daří zapomenout na prožitá trápení. 

Fond ohrožených dětí každý den pečuje  
ve svých 14 zařízeních o téměř 300 dětí. 

Součástí projektu Klokánek se můžete stát  
i Vy zasláním finančního příspěvku.

Číslo účtu veřejné sbírky: 3055103/0300
Možnost ONLINE platby přes internetové stránky www.fod.cz.

Příběh z Klokánku
Jak je možné, že si nikdo v  pětipodlažním činžovním domě uprostřed 
sídliště v okresním městě nevšiml, že zde žije pět hladových dětí dro-
gově závislých rodičů? Nechodily do školy a jedly jen suchý chleba. 
Z popelnice! Aby zahnaly hlad, pily vodu s cukrem, který jim tajně dáva-
la sousedka. Věděla  o nich minimálně rok, než ji napadlo vše  anonymně 
oznámit na policii.

Kvůli špatnému zdravotnímu stavu a těžké podvýživě musely děti do ne-
mocnice a teprve po čtrnácti dnech směly být přijaty do  Klokánku. 

Nejstarší, osmiletá holčička, byla zamlklá a zkoumavě se rozhlížela po 
svém pokojíčku. „A kolik nás bude v té posteli spát?“ zeptala se a hned 
si zabrala místo u  zdi. Prý je nejlepší, když se otočí ke zdi, nikdo na ni 
nedýchá… Nemohla uvěřit, že postel je jen a jen její, že už nebude spát, 
jako doma, na zemi na staré dece, kde jí byla zima a tak se o jedinou 
postel občas dělila se všemi ostatními sourozenci. 

Jen nejmladší měl vyhrazený starý kočár v koutě. Nožičky mu z něho vi-
sely, ale přizpůsobil se. Prý ležel na zádech a ruce si dával pod sebe, 
aby udržel stabilitu… Zvláštní poloha mu v jeho třech letech způso-
bila skoliózu páteře a zablokovaný krk. 

Dar:

Fond ohrožených dětí-Klokánek

Probíhá cyklus pravidelných programů 
duben–červen. Možnost přihlásit se na 
volná místa. 
 

PRVNÍ POMOC PRO RODIČE
Beseda se záchranářem Davidem Šmidrou 
ve středu 14. 5. 18.00–20.00
Rezervace předem. I pro ty, kteří nechodí 
do MC Cipísek. 
 
TÝDEN PRO RODINU/  
SPOKOJENÁ MÁMA
Tradiční týden k Mezinárodnímu dni rodi-
ny v pravidelných programech 12. 5.–16. 5.
 
OČNÍ OPTOMETRICKÉ VYŠETŘENÍ
V  úterý 20. 5. odpoledne dle objednání 
s Andreou Košťálovou
Rezervace předem. I pro ty, kteří nechodí 
do MC Cipísek.
PRVNÍ POMOC PRO MAMINKY 
S MIMINKY
Beseda pro maminky s miminky s Marti-
nou Holáskovou v rámci pravidelného Mi-
miklubu 23. 5.

 
Probíhá zápis do letních programů pro ro-
diče s dětmi / Pohádkové týdny s Cipís-
kem 
 
MC Cipísek nabízí denně dvouhodinové 
programy pro rodiče s dětmi od 3 měsíců 
do tří let.
Program je připraven podle týdenních té-
mat s respektem k vývoji dětí.
Část programu je řízený a  strukturova-

ný (společné pohybové, 
výtvarné a  hudební ak-
tivity), část programu 
jsou individuální aktivity 
na téma týdne zapojující 
všechny smysly, část programu je volná 
herna pro spontánní aktivity. 
Rodiče mají v  rámci programů možnost 
sdílení, individuální rodičovské konzulta-
ce, výpůjčky knih s  rodičovskou temati-
kou atd.
Kurzy s  Cipískem probíhají v  cyklech ve 
skupinách pro rodiče a  děti podle věku 
dětí – Mimiklub, Broučci, Zajíčci a Méďo-
vé.
Jednorázové besedy a  akce pro rodiče 
jsou určeny veřejnosti, nejen pravidelným 
návštěvníkům. 
Přihlášky předem.
On-line skupina MC Cipísek – facebooková 
skupina Rodičovské inspirace MC Cipísek
Aktuální, bližší informace a rezervace na-
jdete na: www.mcprostejov.cz 
www.facebook.com/cipisekprostejov, 
e-mail: mcprostejov@centrum.cz 
Instagram: mccipisekprostejov

Mateřské centrum Cipísek/ květen 2025
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Nejen zisk, ale rozvoj: 
Jak prodávat pozemky v Prostějově?
V  souvislosti s  plánovaným prodejem po-
zemků v areálu bývalých Jezdeckých kasáren 
jsem předložil Radě města návrh na doplnění 
podmínek prodeje. Mým cílem je, aby tento 
prodej, který významně ovlivní budoucí tvář 
Prostějova, proběhl s  maximálním ohledem 
na potřeby všech občanů. Považuji za klíčo-
vé, aby se s městským majetkem, jakým jsou 
pozemky, nakládalo zodpovědně a strategic-
ky. Proto jsem se zaměřil na několik oblastí, 
které považuji za zásadní.
Navrhuji, aby minimálně 20 % nových bytů 
tvořily bezbariérové byty 1+kk nebo 1+1, 
což reaguje na stárnutí populace a poptáv-
ku po menším bydlení. Zajistíme tak kvalit-
ní bydlení pro seniory a osoby s omezenou 
pohyblivostí. Podpoříme i mladé a jednot-
livce hledající ekonomické bydlení. Pokud 
to neprojde, hrozí nedostatek vhodných 
bytů. Například velké a drahé byty nebu-
dou pro seniory ani mladé dostupné. To 
může vést k odchodu mladých z Prostějo-
va a stěhování seniorů do nevyhovujících 
zařízení. Zároveň promarníme šanci uvolnit 
větší byty, které senioři často obývají. 
Požaduji, aby kupující nabídl dvě byto-
vé jednotky k  nájmu městu Prostějov za 
obvyklé nájemné. Tím posílíme možnosti 
města v  oblasti sociálního a  dostupného 
bydlení a  získáme flexibilní kapacitu pro 

řešení bytových potřeb občanů. Pokud 
tento návrh nebude akceptován, město 
ztratí přímou možnost ovlivnit dostup-
nost nájemních bytů. Město bude závislé 
na soukromých pronajímatelích a  nebude 
moci účinně ovlivňovat nájemné, což ome-
zí schopnost reagovat na akutní potřeby 
domácností. Město nebude moci aktivně 
podporovat například mladé rodiny s dět-
mi nebo osoby se zdravotním postižením 
při hledání vhodného bydlení. Ztíží se 
i realizace sociální politiky města, protože 
město bude mít menší vliv na to, kdo a za 
jakých podmínek bude v nové lokalitě by-
dlet. 
V  neposlední řadě navrhuji, aby předkupní 
právo města trvalo 15 let od kolaudace, což 
zajistí dlouhodobější možnost ovlivňovat 
vlastnickou strukturu a získat byty pro veřej-
né účely. Podpoříme tím aktivní bytovou po-
litiku města. Pokud tento návrh nebude ak-
ceptován, město ztratí možnost reagovat na 
budoucí prodej bytů a strategicky posilovat 
svůj bytový fond. Město nebude moci ovliv-
nit, kdo bude v bytech bydlet a jaké budou 
nájmy. Hrozí, že se byty dostanou do rukou 
subjektů, jejichž zájmy nemusí být v souladu 
s potřebami města. Například, byty mohou 
být využívány pro krátkodobé pronájmy tu-
ristům, což může narušit klid a pohodu v lo-

kalitě nebo lichvářům s bydlení.
Věřím, že tyto návrhy jsou klíčové pro zod-
povědný a  udržitelný rozvoj Prostějova. 
A chci zdůraznit, že nejde o nijak inovátor-
ské nápady; řada měst v České republice 
již dávno tyto principy začlenila do svých 
podmínek prodeje pozemků. Zejména v si-
tuaci, kdy město samo aktivně nevstupuje 
do výstavby a rozšiřování bytového fondu, 
je účelná spolupráce se soukromými inves-
tory naprosto nezbytná. Tato spolupráce 
však nesmí být založena na naivní důvěře 
v to, že „trh vše vyřeší“. Zkušenosti z mno-
ha měst ukazují, že spoléhání se výhradně 
na soukromý sektor v oblasti bydlení vede 
k  negativním důsledkům. Pokud město 
nebude aktivně stanovovat podmínky 
a usměrňovat rozvoj, doplatí na to přímo 
občané Prostějova. Hrozí nekontrolovaný 
růst cen bydlení, nedostatek dostupných 
bytů pro mladé rodiny a  seniory, sociální 
vyloučení a celkové zhoršení kvality života 
ve městě. Proto je tak důležité, aby město 
využilo všechny nástroje, které má k dis-
pozici, aby zajistilo, že prodej pozemků, 
jako je ten v Jezdeckých kasárnách, bude 
sloužit zájmům všech Prostějovanů, a  ne 
jen úzké skupině investorů.

Ing. Mgr. Jan Mochťák
 (zastupitel, Pirátská strana)

Prostějov - město sportu a zeleně
Každý již ví, že titulek město – sportu 
je správný, ale co tam dělá, že je   měs-
to Prostějov i  městem zeleně? Kdo má 
z  obyvatel města otevřené oči, tak mně 
dá za pravdu. Právě teď ta krása vyniká. 
Vše kolem nás je krásně zelené, postupně 
rozkvétá.
Velkou zajímavostí je, že prakticky v ce-
lém Prostějově, v  každé ulici, na náměs-
tích, je to   nádherné od jara do podzi-
mu.   Nádherné stromy -   upravené- jak 
od kadeřníka- kvetoucí, vysázené stov-
ky a stovky květin. Těžko si vybrat, kde je 
to hezčí. A  jako třešinka na dortu protéká 
městem Hloučela, kam se občané naučili 
chodit. Denně sem zavítají rodiny s dětmi, 
běžci, cyklisté. Je to pro ně takový ráj.
Biokoridor Hloučela byla upravená (cesty, 
posezení, výsadba, popisky atd.) a  zase 
překvapení od města – zbudovala se zde 
stezka zdraví s různými překvapeními pro 

děti, mládež i dospělé.
Nesmíme zapomenout na parky, které již 
prošly revitalizacemi   a nové se vybudo-
valy. Jeden poblíž  Hloučely za nemocnicí 
a druhý za Brněnskou ulicí a Okružní ulicí.
Kdo se prochází městem podél Hloučely, 
mně dá za pravdu, že název v  titulku je 
pravdivý. 
V našem městě bylo za poslední léta vy-
sazeno na stovky stromů, keřů a  tisíce 
květin. Vypadá to – ne, je to tu nádherné.
Komu za to poděkovat – vedení města 
primátorovi F. Jurovi, náměstkům Pospí-
šilovi, Sklenkovi, Rozehnalovi, Župkové, 
Sokolové a odboru  správy a údržby ma-
jetku města.
Sluší se poděkovat firmě FCC Prostějov   
a dále zahradnictví Hubáček.
Když se podíváme do nedaleké historie 
města, tak naši konšelé nám zde zane-
chali takové skvosty jako divadlo, Ná-

rodní dům, nynější muzeum, zámek a naši 
chloubu  radnici. Kromě toho se starali 
i o zeleň a vysadili velké množství stromů, 
které nám město zkrášlují a  je pod nimi 
příjemné posezení. Nic však netrvá věč-
nost a i tyto tak krásné stromy mají svou 
životnost. A i v této době nastává situace, 
že se s  nimi ač neradi musíme rozloučit. 
Všichni občané města mohou vidět, že 
se nové stromy vysazují a mnoho z nás se 
těchto společných výsadeb přímo účastní 
a za to je potřeba jim moc poděkovat. Pří-
ští generace si určitě vzpomenou, jak tito 
konšelé se pečlivě starali  mimo jiné o ze-
leň + výsadbu stromů ve městě.   A TAK 
TO MÁ BÝT. Město a obzvláště naše měs-
to Prostějov se má předávat  dalším gene-
racím v co nejlepší kondici a kráse. A to se 
nám daří.

Mgr. A. Dušek, zastupitel města  
Prostějova  za ANO 2011
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Prodej pozemků v Jezdecké ulici jako příležitost 
pro rozvoj města Prostějova
V  souvislosti s  plánovaným prodejem 
pozemků v areálu bývalých Jezdeckých 
kasáren zazněla řada podnětů a  obav, 
které ukazují, že občanům i  zastupi-
telům na budoucnosti tohoto území 
záleží. Taková diskuze je pro město 
přínosná, zároveň je ale důležité připo-
menout některé souvislosti, které do 
veřejné debaty často neproniknou.
Prodej městských pozemků není moti-
vován pouze finančním ziskem. Přede-
vším je to nástroj, jak podpořit kvalitní 
rozvoj zanedbané části města. Areál 
bývalých Jezdeckých kasáren je dnes 
prázdný, nevyužitý a  jeho stav neod-
povídá potřebám současného Prostě-
jova. Smysluplná výstavba zde může 
nabídnout nové bydlení, oživit území 
a  zlepšit celkové prostředí v  této lo-
kalitě. Podmínky prodeje pozemků 
jsou nastavovány s  ohledem na ve-
řejný zájem a  zajištění vhodného tzv. 
sociální mixu v  jednotlivých částech 
města.  V  těsném sousedství lokality 
město disponuje několika bytovými 
domy, které v současné době (Jezdec-
ká 6a, 6b) a  po následné rekonstrukci 
(Šárka 9, 11) umožní vyjít vstříc potřeb-
ným skupinám obyvatel aktuální nabíd-

kou nájemního bydlení.
Díky prodeji pozemků může město fi-
nancovat další investice do veřejné 
infrastruktury, škol, dopravy nebo tře-
ba revitalizace veřejných prostranství 
– tedy oblastí, ze kterých budou těžit 
všichni obyvatelé. Nelze opomíjet, že 
město nemá neomezené finanční zdro-
je, a prodej pozemků v méně využíva-
ných lokalitách tak umožňuje rozvoj 
v jiných oblastech, které občané dlou-
hodobě požadují.
Rozumíme snaze směřovat rozvoj měs-
ta tak, aby zohledňoval i  sociální as-
pekty a  potřeby specifických skupin 
obyvatel, avšak navržené podmínky se 
jeví jako příliš omezující a  potenciálně 
kontraproduktivní. Povinné kvóty na 
bezbariérové byty, povinné nájemní 
jednotky pro město i dlouhodobé před-
kupní právo výrazně snižují atraktivi-
tu dané investice pro investory. V praxi 
to může znamenat nižší zájem o  nabí-
zené pozemky, a  tím menší konkuren-
ci v  rámci developerských projektů, 
zpoždění výstavby, a  nakonec i  menší 
počet nových bytů, což odporuje pů-
vodnímu cíli – tedy zlepšit dostupnost 
bydlení. Domníváme se, že město má 

využívat nástroje k  ovlivnění rozvoje 
rozumně a  v  dialogu s  trhem. Pokud 
nastavíme podmínky příliš restriktivně, 
můžeme nakonec poškodit samotné 
občany města, kterým chceme pomoci.
Zásadním problémem návrhu je, že 
nevytváří rovnováhu mezi veřejným 
zájmem a  ekonomickou realitou. Mís-
to podpory rozvoje nastavuje barié-
ry, které mohou způsobit opak – tedy 
zpomalení výstavby, zvýšení cen no-
vých bytů a  odliv investorů do méně 
regulovaných lokalit.
Vážíme si všech návrhů, které mají za 
cíl zlepšit dostupnost bydlení nebo 
posílit sociální soudržnost. Zároveň je 
ale třeba zohlednit také realitu trhu 
a  schopnost města jednotlivé závazky 
efektivně vymáhat či dlouhodobě udr-
žovat. Každé omezení při prodeji zna-
mená zároveň i  potenciální riziko, že 
o  investici ztratí zájem právě ti, kteří 
by mohli přinést kvalitní a  dostupné 
bydlení. Navíc, například navrhované 
požadavky na energetickou náročnost 
jsou z pohledu současných norem nad-
bytečné. 

Ing. Milada Sokolová, 
1. náměstkyně primátora

Evergreen
(Prostějov 12. 3. 2025) 
Hádejte, co je takovým skoro již věčným 
evergreenem prostějovského vedení. Je to 
otázka, kam s ním. Po eskamotérském od-
chodu z  krajského projektu likvidace od-
padů přešlapují v Prostějově stále na místě. 
Poslední bomba přišla na únorovém zastu-
pitelstvu. Prý se linka na zplyňování odpadů 
přesune z Mostkovic do Prostějova. Takže 
v resortu průmyslové zóny má být linka na 
výrobu paliva z  odpadů (TAP) společnos-
ti FCC a přibude linka na jejich zplyňování 
společnosti PGP Terminal. Jedinou pravdou 
v tomhle guláši kotrmelců je fakt, že termín 
pro řešení recyklačních cílů v roce 2030 se 
kvapem blíží a prostějovské vedení žongluje 
s vizemi, jejichž cenové kalkulace nikdo ne-
viděl. Nedělejte si iluze. Jestliže Vás posled-
ní zdražení odpadů poněkud překvapilo, tak 
vězte, že může být daleko hůř. Proč? Pro-
tože řešení, jehož jsme byli součástí, koalice 

hrdinně opustila. Čas se krátí a slibované ře-
šení v nedohlednu. Dvě linky na zpracování 
odpadů v  jedné lokalitě je již čistý hazard. 
Na problémy např. se zahlcením dopravy 
jsme upozorňovali již před časem. Takže 
nemusí být vůbec nic. Odchod z krajského 
projektu, který se stále zdárně rozvíjí i bez 
účasti Prostějova byl totální hazard. Ten se 
nám může zatraceně vymstít a Vaše peně-
ženky dosti profouknout. Na otázku, kolik 
nás ty jejich vize budou stát, je odpovědí 
hluboké mlčení odpovědných. Rozhodně to 
ale nebude levnější než společná investice 
do krajského odpadového projektu, kde se 
spojili rozumní napříč politickými spektry. 
Jde to!

DALŠÍ BOMBA NA OBZORU
Ve čtvrtek 13. 3. 2025 se občané pravdě-
podobně dozvěděli o dalším skvělém po-
činu. Nová tržnice se potichu připravuje 

v parčíku u sochy Jiřího Wolkera. Kdo na 
tržnici chodí, jen kroutí hlavou. Je to jako 
sešup od 10 k 5. Místo toho, aby se udě-
lala tržnice podle schválené architekto-
nické studie, vymýšlí se zase cosi jiného. 
Trhovci ví, nebo alespoň katastrofu tuší. 
Jak tam budou navážet zboží zase naopak 
vůbec netuší. A asi to netuší ani sami au-
toři tohoto dalšího líbivého nápadu. S pár 
lidmi od fochu jsem se o tom bavil. 

KONEC DOBRÝ, VŠECHNO DOBRÉ
Podle informací přípravného výboru k re-
ferendu byla překročena hranice 3500 
podpisů. Konkrétně jsou na podpisových 
arších 3 502 podpisy za vyhlášení referen-
da. Zdá se, že občané Prostějova chtějí 
vzít rozhodování o důležitých projektech 
do svých rukou. A to je dobře.
Aleš Matyášek, zastupitel, klub Na rovi-

nu! (STAN, TOP 09, Zelení)



NÁZORY, KOMENTÁŘE

Dubnové zastupitelstvo. Co na to Dopita?
Na jednání zastupitel-
stva bylo několik bodů, 
které si zaslouží pozor-
nost. Úvodem musím 
zmínit velké dilema 
z náměstí T. G. M. Hab-
ry, nebo duby? Pokud 
nevíte, o  co se jedná, 
tak před nějakou do-

bou přišel nápad vysadit na pravé straně 
náměstí, pohledem od radnice, alej osmi 

dubů. Ušlechtilý nápad, kdyby poblíž ne-
rostly dva habry. Nyní se vše dostalo do 
stavu, že čtyři duby nemají prostor pro 
další růst, a  začnou chřadnout nebo 
se křivit. Na konci bude jejich pokáce-
ní. Alternativou je hodně ořezat nebo 
rovnou pokácet dva habry, které tam 
rostou o pár desítek let déle a staly se 
mezitím symbolem náměstí. Připomí-
ná vám to román od Williama Styrona? 
Bohužel, rozhodnutí bude muset pad-

nout velmi brzy. Můj názor je, že bych 
aktuálně ořezal habry a  dal větší pro-
stor dubům. Časem tedy v  této části 
náměstí ponechal pouze dubovou alej, 
která bude impozantní. Přemýšlet nad 
tím, proč se tenkrát nerozhodli pro alej 
na druhé straně, kde je prostor, je již 
zbytečné.
Rychle na další doslova žhavé téma. 
Nová identita Prostějova, nebo chce-
te-li zkráceně logo města. Není to 

Plazmové zplyňování odpadu v Prostějově?
Věděli jste, že 6. pro-
since 2024 se v  In-
formačním systému 
EIA (posuzování vli-
vů záměrů na životní 
prostředí) objevila 
zpráva, že společ-
nost FCC ukončila 
svůj záměr nazvaný 

Linka TAP Prostějov, areál Kojetínská? 
Podle dostupných informací bude nyní 
vypracována dokumentace k  novému 
záměru.
Projekt výstavby linky na výrobu TAP 
(tuhých alternativních paliv) v  Prostě-
jově se neustále přesouvá a mění. Čelí 
nejen odporu obyvatel, ale také zá-
sadním otázkám týkajícím se dopadu 
na životní prostředí, dopravu a  místní 
infrastrukturu. Do hry se tlačí soukro-
mí investoři, jejich plány však zůstávají 
kontroverzní a chybí k nim širší odbor-
ná diskuze. Třetí pokus o  realizaci to-
hoto záměru na Prostějovsku je tedy 
opět u  konce. Co bude dál? To zatím 
není jasné – vedení města mlčí.
Ze zápisu 59. Rady města Prostějova 
vyplývá, že na jednání byl v  naprosté 
tichosti přizván Ing. Petr Břenek (PGP 
Terminal, a.s.), který radní informoval 

o  aktuální situaci při přípravě projek-
tu Recyklační odpadové centrum. Na 
únorovém zastupitelstvu jsem se pro-
to radních ptala, o čem konkrétně pan 
Břenek hovořil. Náměstek Jiří Pospíšil 
mi odpověděl, že původně mělo cen-
trum vzniknout v  Mostkovicích, avšak 
nesplňovalo podmínky územního plánu 
a energetické požadavky.
Nyní projekt pokračuje díky pode-
psanému memorandu s  firmou Libe-
ral Consulting, která vlastní pozemek 
v průmyslové zóně v Prostějově. Když 
jsem žádala o oficiální dokumenty, ná-
městek Pospíšil mi odpověděl, že měs-
to žádné materiály k  dispozici nemá. 
Ze zkušeností však víme, že ve vedení 
města jsou v  zatajování informací mi-
stři.
Uzavření memoranda předcházelo vy-
stoupení Prostějova z krajského odpa-
dového projektu.
Většina zastupitelů 21. února 2023 od-
souhlasila odchod z  projektu Servisní 
společnosti odpady Olomouckého kra-
je, a.s., která se zaměřuje na vybudo-
vání funkčního a udržitelného systému 
odpadového hospodářství. Společnost 
plánuje v  Olomouci-Chválkovicích 
vybudovat centrální dotřiďovací lin-

ku, která by měla zpracovávat směsný 
komunální odpad i  odpad ze žlutých 
kontejnerů, maximalizovat materiálové 
využití odpadu a snižovat jeho skládko-
vání. My, zastupitelé klubu Na rovinu!, 
jsme tehdy s vystoupením z krajského 
projektu NESOUHLASILI a tento krok 
jsme v hlasování NEPODPOŘILI.
Co dál?
Odpadové hospodářství Prostějova 
ovlivní životy více než 43 000 obyva-
tel na dlouhé roky. Jednatel PGP Ter-
minal Petr Břenek na dotazy novinářů 
nereaguje, náměstek Jiří Pospíšil zů-
stává skoupý na slovo – přesto jednání 
v  tichosti pokračují. A  jak už to bývá, 
v  nejméně vhodnou chvíli se objeví 
nenápadná zmínka o  novém záměru. 
Transparentnost a otevřený přístup by 
měly být prioritou, realita je však jiná. 
Kdy se konečně dočkáme jasných od-
povědí?
S  kolegy z  Na rovinu! budeme situaci 
dál sledovat.
Přeji Vám dobrou náladu a hodně krás-
ných okamžiků.

Jana Jílková, zastupitelský klub Na 
rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)

 info@prostejovnarovinu.cz

Ptáte se a co dál?
Jsou až zarážející slova paní zastupitel-
ky Jílkové o  tajném přizvání Ing. Břenka 
ze společnosti PGP terminál na jednání  
59. Rady města Prostějova. Řekl bych, že se 
jedná o záměrnou manipulaci, dá se říci, že 
jde o lež. Pokud by radní města něco tajili, 
z jakého důvodu by se objevilo v zápise, že 
Ing. Břenek radu informoval o pokračování 
projektu výstavby recyklačního centra? 
A  žádost paní Jílkové o  oficiální doku-
menty vyznívá stejně. Pokud žádné do-

kumenty nemáme, tak nemůžeme žádné 
poskytnout. Jestliže dva soukromé sub-
jekty podepsaly memorandum mezi se-
bou a městu tento dokument neposkyt-
ly, tak je asi nemůžeme předat ani paní 
Jílkové. Vyjádření paní Jílkové o  tom, že 
vedení města je mistrem v zatajování in-
formací, ponechám stranou.
Paní Jílková se ptá, co dál?
Odpověď je jednoduchá, musíme vyčkat, 
až projekt pokročí dále. Nyní pouze 
víme, že se dvě společnosti dohodly na 
spolupráci, že našly společnou vůli po-

dílet se na projektu recyklačního centra, 
které by patřilo v České republice k těm 
nejmodernějším a  nejekologičtějším. Na 
závěr je třeba také dodat, že stejné me-
morandum, jež podepsalo se společností 
PGP terminál město Prostějov, podepsal 
se stejnou firmou v loňském roce i Olo-
moucký kraj, který připravuje i  projekt 
dotřiďovací linky.
Tolik ode mne, který je prý skoupý na 
slovo.

Mgr. Jiří Pospíšil, 
náměstek primátora
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Dubnový příspěvek zastupitele Petra Ošťádala
Tento text píši den po dubnovém jed-
nání prostějovského zastupitelstva. 
Jeho záznam najdete na www.proste-
jov.eu.
Některá témata zastupitelstva nebyla 
konfliktní, jiná jsme si ujasnili v diskusi. 
Osobně mi přijde podivné, aby město 
platilo z rozpočtu 1,4 milionu na vyba-
vení soukromého wellness v areálu TK 
Prostějov, Za Kosteleckou ul. (instala-
ce nového bazénového systému a  fil-
trace, Kneippova chodníku, infrasauny, 
opravu finské sauny, instalaci ledovače 
pro regeneraci a  pořízení diagnostické 
sonografie). Pro srovnání: na celoroční 
činnost v  sociální oblasti (Lipka Tetín, 
MC Cipísek) bylo schváleno 835 tisíc.
Při schvalování poskytnutí dotace  
1,9 milionu na studii a  projekt nové, 
250 m dlouhé zastřešené dráhy pros-
tějovského velodromu jsem požado-
val prezentaci záměru. Ukázalo se, že 
vedení města vizualizaci mělo, ale za-

stupitelům ji neposlalo a prezentovalo 
ji přímo na jednání až po mém dotazu. 
Přitom současný velodrom je v majetku 
města a  předpokládám, že stavba no-
vého bude opět z  velké části hrazena 
z městských peněz.
Dotazoval jsem se i  na materiál rady, 
který uvádí, že na základě rozhodnutí 
primátora bude za 290 tisíc vybaven 
byt v domě na nám. T.G. Masaryka 121/11 
(nad bývalou Dési) nábytkem a doplň-
kovým materiálem (závěsy, záclony, ko-
berce, televize atd.). Primátor mi sdělil, 
že byt se opravuje v  režii města a  má 
být určen pro návštěvy z partnerských 
měst nebo jiné významné návštěvy 
z jakékoli oblasti veřejného života, tak 
abychom mohli těmto lidem nabídnout 
reprezentativní prostory k  tomu, aby 
zde mohli trávit nějaký čas, případ-
ně přespali před dalším jednáním. Jen 
doufám, že se po debaklu s restaurací, 
kterou provozovalo město v Národním 

domě, nepustíme ještě do hotelnictví.
„Nevím, prostě nevím,“ odpověděla 
náměstkyně Sokolová na dotaz Jany 
Jílkové ohledně termínu slibovaného 
přesunu unikátní expozice harmonií 
pana Muchy a Tomanka do domu na ná-
městí TGM 19. Momentálně se prý čeká 
na požárně-bezpečnostní řešení stav-
by a město nemá dosud vyjádření, kte-
ré předloží hasičům, aby mohlo dojít ke 
změně bytu na nebytový prostor, pro-
tože s tím souvisí počet osob v jednot-
livých místnostech. Jsem překvapen, 
neboť převod bytu na nebytový pro-
stor jsem navrhoval jako člen bytové 
komise již v roce 2020! Očekával jsem, 
že letošní turistickou sezónu již bude 
expozice v  novém. Zvláště, když tuto 
záležitost řeší paní náměstkyně Soko-
lová, která má pod sebou správu měst-
ského majetku. Do minulého roku byla 
současně i uvolněnou členkou krajské-
ho zastupitelstva s agendou cestovní-

přesné vyjádření, protože se jedná 
o  komplexnější přístup. Myslím to Pé 
s  krucánkem a  celkovou vizualizaci. 
Tento článek píši dva dny po zveřejnění 
a již jsem zaznamenal různé názory. Od 
pochvalných až po negativní. Ocitoval 
bych jeden, se kterým se ztotožňuji: 
„Ostravě musí stačit tři vykřičníky, my 
to máme mnohem hezčí.“ Celkové za-
pracování do grafiky k různým akcím se 
mi líbí.
Další téma sleduji dlouhodobě. A  to 
i  v  rámci Komise pro bezpečnost 
a  prevenci kriminality. Myslím cyklo-
stezku na Určické ulici, která povede 
i  k  Azylovému centru. Aktuálně byl 
zahájen negociační proces dle zákona 
č. 416/2009 Sb., o  urychlení výstavby 
strategicky významné infrastruktury. 
Zde to opakovaně komentuji tak, že je 
potřebné vybudovat cyklostezku dřív, 
než se nějaký bezdomovec sveze na ka-
potě chudáka řidiče, který si to bude 
do smrti vyčítat. Tímto krokem se vše 
urychlí a  vlastníci buď prodají poze-
mek za nadstandardní cenu, nebo ten-
to bude následně vyvlastněn za cenu 
místně obvyklou, což bude trvat sice 
déle, ale nebude to pro současné maji-
tele tak výhodné.
Dostal jsem otázku na rekonstrukci 

velodromu, která byla na zastupitel-
stvu představena. Z  čeho to jako za-
platíme? Zatím jsme schválili jen pro-
středky na projektovou dokumentaci, 
aby se mohlo dál jednat. Stále platí, že 
aktuálně mají přednost jiné projekty. 
Nový bazén s vodním světem. Nevíme, 
jaký bude nutný rozsah oprav zimního 
stadionu. Stále nějak udržujeme KaS-
Centrum a je těch plánovaných investic 
mnohem víc a s ohledem na ekonomic-
kou situaci příjmy města nerostou tak, 
jak bychom si přáli. 
Snad pravidelnou rubrikou jsou již 
u mne odpady. Reaguji na požadavek na 
srovnávací studii o nakládání s odpady. 
Netuším, co by se mělo v dnešní situa-
ci srovnávat, když skládkujeme ročně 
v  Olomouckém kraji asi 300 tisíc tun 
komunálního odpadu a  od roku 2030 
toto ze dne na den skončí a  kapacity 
na zpracování nejsou. Budeme tedy 
moci skládkovat odpad s  výhřevností 
do 6,5MJ/kg, ale který to je, nám řekne 
až nějaká separace. K  obsahu žlutých 
popelnic jsem řekl, že po zálohování 
PET lahví bude nejekonomičtější ten 
zbytek obsahu žlutých popelnic také 
spálit v příslušných kotelnách podobně 
jako roztříděný komunální odpad a mít 
užitek ve formě tepla. Jiné řešení bude 

jen a  jen dražší. Dokud ovšem nebude 
převis nabídky nad poptávkou, je jaká-
koliv studie zbytečná. Mimochodem, 
již dnes roste skokově cena za sklád-
kování.
Závěrem odbočím od zastupitelstva. 
V  době, kdy čtete tyto řádky, tak již 
víte, jak dopadlo hlasování v  letošním 
participativním rozpočtu. Kdo jste dali 
hlas Altánu s  ohništěm, tomu děku-
ji (a  máte u  mne špekáček). Kdo jste 
podpořili jiný projekt, přeji hodně štěs-
tí. Dále připomínám, že 28. 6. se koná 
již 10. ročník Vrahovického bicyklu, kde 
vás za organizátory moc rád uvidím. 
Více podrobností na stránkách www.
nasevrahovice.cz . Aktuálně vás ale ješ-
tě předtím zvu 24. května na poslední 
Smržické vandr, kde také nemohu chy-
bět. Zdravý pohyb je nejlepší preven-
cí před nemocemi, a  to nejenom těmi 
fyzickými, ale i  duševními. To je snad 
v této době ještě důležitější.
Mějte se krásně a  rozšířenou ver-
zi naleznete jako vždy na stránkách  
www.paveldopita.cz.

Pavel Dopita
předseda SPD v Prostějově
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80 let od konce 2. světové války
Před osmdesáti lety – 8. května 1945 – 
skončila 2. světová válka, která byla nej-
větším konfliktem v  moderních dějinách 
Evropy a vyžádala si přes 60 milionů obětí.
Nacistická okupace a  válka se všemi dů-
sledky těžce zasáhla do života Prostějova 
a jeho obyvatel. Prostějov byl vyhlášen za 
pevnost a  měl být hájený do posledního 
vojáka wehrmachtu. Němci sváděli posled-
ní boje 2. světové války na Ostravsku a na 
Hané. Z jihu, od Brna a Vyškova postupo-
val 2. ukrajinský front vedený maršálem 
R. J. Malinovským s rumunskými spojenci 
a s menší motorizovanou skupinou Čecho-
slováků. Demoralizovaná německá vojska 
ustupovala únikovou trasou představova-
nou železnicí Prostějov – Konice – Chor-
nice – Moravská Třebová. Partyzáni ale 
vyhodili do povětří železniční mosty mezi 
Kostelcem na Hané a Dzbelem a Němcům 
zbyly jen horské cesty v serpentinách Dra-
hanské vysočiny. Německý zadní voj se 
pokusil Rudou armádu zastavit na linii Kle-
novice na Hané – Čelčice – Pivín – Skalka, 
kde byla svedena velká tanková bitva mezi 
5. sovětským gardovým plukem a  pan-
céřovou divizí SS Feldherrenhalle s  tanky 
a děly. Padlo zde 92 sovětských, 5 rumun-
ských a 2 českoslovenští vojáci.
Prostějov byl ve druhé polovině dubna 
1945 frontovým městem. Továrny zasta-
vily práci, ustala silniční a  železniční do-
prava. Spoje sloužily výhradně k  účelům 
německého vojska. Školy byly přeměněny 
v lazarety či skladiště zbraní wehrmachtu. 
Nefungovala pošta, byl zákaz soukromých 
telefonních hovorů. 29. dubna začaly prv-
ní letecké souboje německých a  sovět-
ských letadel a útoky sovětských letadel 
na město. Občané se začali skrývat v kry-
tech a ve sklepech domů. Sem také pře-
nášeli různé cenné věci i předměty z do-

mácnosti a začali v nich přebývat. 
1. května se ozývala vřava zbraní z blízké 
fronty a  pokračovaly letecké útoky na 
letiště a  město. Němci zmateně prchali 
z  fronty. Byl dobyt Vyškov a  fronta byla 
pouhých dvacet kilometrů od Prostějova. 
Další dny byly doprovázeny nepříjemným 
chladem a deštěm. 4. a 5. května Němci 
zničili obě prostějovská letiště. Luftwaffe 
je už několik dnů předem prozíravě vykli-
dila a letadla nahradila maketami. 
Večer 4. května opět pokračovaly útoky 
sovětských stíhaček včetně bombardo-
vání města. Škody byly hlavně na továrně 
Wikov. Zájem Prostějovanů se soustředil 
na Prahu. Díky rozhlasu se dozvídají o po-
vstání v Praze. Od 6. května je však měs-
to bez elektrického proudu a další vývoj 
událostí už nemohli sledovat. 
Večer 8. května sovětská letadla bombar-
dovala hlavní nádraží, kde stálo mnoho 
vojenských transportů. Dílo zkázy zde při 
ústupu dokončili Němci vyhozením vlaku 
s municí do vzduchu. Několik bomb spad-
lo do centra města. Přímé zásahy dosta-
la továrna Wikov, domy v  Komenského 
ulici, na hlavním náměstí, Svatoplukově 
ulici, Vodní ulici, Petrském náměstí, v čás-
ti ghetta nedaleko kostela Povýšení sv. 
Kříže, dále škola v Kollárově ulici a  reál-
ka. Zasažena byla plynárna a vodárna. Vše 
nasvědčovalo tomu, že se chystá obklíče-
ní města. Před Prostějovem byly zbytky 
dvou divizí jednotek SS. K  jejich odsunu 
došlo až večer. Němci ustupovali přes ce-
lou noc do ranních hodin 9. května. „Až 
kolem půlnoci z 8. na 9. května přestaly 
zaléhat výbuchy do krytů a nastalo hlu-
boké ticho, to znamenalo konec války,“ 
vzpomínají pamětníci.
 9. května v 5 hodin ráno převzal město 
bývalý starosta Oldřich John. Na radnici 

zavlál bílý prapor, který byl smluveným 
znamením pro Rudou armádu, že ně-
mecké jednotky jsou už mimo Prostějov 
a že je město v českých rukou a také pro 
odjezd „parlamentářů“ k  Brodku a  Čel-
čicím, kde toto oznámili vojákům na linii 
fronty. V 7 hodin přijelo první ruské auto 
a  oddíly Rudé armády. Byli to jezdci na 
koních, potom těžké dělostřelectvo ta-
žené koňským čtyřspřežím a  dlouhá ko-
lona vozíků (často s košatinami) tažených 
malými koňmi, což byla rumunská armáda. 
Poslední městem projela československá 
motorizovaná jednotka. Všichni pokračo-
vali Kosteleckou ulicí směrem na Konici, 
Svitavy a Prahu. Vlajky v oknech, zástupy 
lidí na náměstí s rozkvetlými šeříky v ruce, 
po ulicích zahozené tabule s  německým 
označením ulic a  vyvrácené černožluté 
ukazatele – takový byl Prostějov 9. květ-
na 1945. Na radnici zavlál československý 
prapor, symbol naší státnosti a svobody.
Za naši svobodu položilo život několik set 
našich spoluobčanů. Byli jimi vojáci 1. čes-
koslovenského armádního sboru, vojáci 
zahraničních armád, letci RAF, partyzáni, 
členové odbojové skupiny Obrana náro-
da, Petičního výboru Věrni zůstaneme, 
členové Sokola, Pořadatelských sborů, 
dále vojáci Rudé armády, rumunské ar-
mády a další. Jejich jména najdeme na pa-
mětních deskách a pomnících umístěných 
na zdejším hřbitově, v budovách radnice, 
škol, nádraží a  dalších institucí. Na obě-
ti 2. světové války nikdy nezapomene-
me. Smysl jejich činů plně potvrzují slova 
Winstona Churchilla napsaná na pomníku 
československým letcům na Městském 
hřbitově v Prostějově: „Nikdy v dějinách 
lidstva nedlužilo tolik mnohých tak mno-
ho tak málo jedincům.“ 

Hana Bartková, kronikářka města

ho ruchu. Sezení na dvou židlích za dva 
platy jsme tehdy kritizovali, ale prý se 
to dalo bez problému zvládnout.
Neprošel náš návrh, aby rada zajistila 
vypracování srovnávací studie o naklá-
dání s odpady. Než se jako zastupitelé 
rozhodneme pro jednu variantu, chtěli 
bychom vědět, jaké bude mít dopady 
a kolik nás to bude stát.
Radě jsme doporučili, aby zřídila komisi 
pro střed města. Jak víte, rada města 
v  současnosti disponuje komisemi pro 

městské části Vrahovice – Čechůvky, 
Krasice – Čechovice – Domamysli-
ce a  Žešov. Komise mohou rozdělo-
vat částku ve výši 750 tisíc a  mohou 
se vyjadřovat k  záležitostem v  daném 
území. Nejlidnatější část města komi-
si nemá. Primátor Jura odpověděl, že 
komisi zřídit chtěli, ale do této komi-
se „nesehnali lidi“. My „lidi“ máme. Jak 
je na tom ANO, Pévéčko, SPD a  ODS 
nevíme, ale na příštím jednání zastupi-
telstva navrhneme, aby komisi zřídilo 

zastupitelstvo.
Nemohu se na tomto místě podrobně 
věnovat všem bodům. Pokusím se o to 
na našich facebookových stránkách 
„Petr Ošťádal zastupitel“ nebo „Pros-
tějov Na rovinu“.
Kontaktovat nás můžete na info@pro-
stejovnarovinu.cz.
Mějte se krásně!

Petr Ošťádal, klub Na rovinu! 
(STAN, TOP 09, Zelení)
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KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene
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Letní kino Boskovice
16. 5. 2025

KUP VSTUPENKU NEBO
ZJISTI VÍCE INFORMACÍ
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AUTOSALON KROMEXIM, Kromeríž, Hulínská 2383  www.kromexim.cz
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EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60    www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 7 500 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

VYUŽIJTE JARNÍ CENY!!! NEJVÝHODNĚJŠÍ CENY V ROCE!
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ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz
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NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

DOPRAVA ZDARMA
TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – suché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  1 950 Kč
Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Tvrdé suché dřevo  2 400 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč
Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný) 
vč. DPH. Odběrné množství 10 PRMR.

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

AKČNÍ SLEVA
NA SUCHÉ 
PALIVOVÉ DŘEVO!

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

TVRDÉ DŘEVO SUCHÉ 
vhodné k okamžitému topení
Štípaná polínka 33 cm nebo 50 cm  1 950 Kč / 1 sypaný metr
Štípaná polena 1 m  2 400 Kč / skládaný metr
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Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme 
starožitný nábytek, chromový, umakartový 

a také z padesátých let i mladší.
Dále vykoupíme a v hotovosti zaplatíme obrazy, zbraně, hodiny, 

porcelán, sklo, hračky, moto věci, staré knihy a pohlednice, 
vyznamenání, vojenské uniformy, mince a jiné vojenské věci, 

fotoaparáty, rádia, gramofony, kamna, stříbrné věci a jinou veteš, 
která Vám doma, na chalupě, ve sklepě, na půdě, či v garáži překáží.
Vykoupíme a v hotovosti zaplatíme také celé pozůstalosti a zajistíme 

komplexní vyklízecí práce.
Seriózní a rychlé jednání, platba hotově.

Neváhejte a zavolejte – tel.: 773 113 303

PODLAHOVÉ CENTRUM
PRODEJ – REALIZACE

půjčovna 
nářadí

vše skladem
více na
www.jehla.cz

bytový
koberec
od 167Kč

Vinylové dílce 
vitro
od 337711 Kč     

umělá
tráva
od 98 Kč

OLOMOUC – Horní Lán, vedle Mc.Donald‘s • tel.: 724 087 813, e-mail: olomouc@jehla

tel.: 724 783 391, e-mail: kobercejehla@seznam.cz                    www.jehla.cz  

PVC

od 195 Kč / m2    

Nero SPC
click
od 557 Kč


